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Direktörens förord 
 

Det som händer i världen påverkar de 
nordiska länderna; krig, 
klimatförändringar, migration, växande 
klyftor mellan fattiga och rika. Den 
nordiska välfärdsmodellen utmanas.  

I Norden delar vi i hög utsträckning 
värderingar om jämlikhet, socialt skydd 
och universella välfärdstjänster. Genom att 
dra nytta av varandras erfarenheter och 
resurser kan länderna utveckla 
välfärdssystemen och hitta nya lösningar. 

Nordens välfärdscenter är en plattform för ett sådant samarbete. Med stöd 
av Nordens välfärdcenter bidrar de nordiska länderna med sin kunskap på 
konferenser, seminarier, i arbetsgrupper, workshops, nätverk och till 
publikationer. Under året som gått har Nordens välfärdscenter koordinerat 
arbetsgrupper som arbetat med frågan om hur välfärdsstaten bäst kan lösa 
olika utmaningar. Det har handlat om allt från barnets tusen första dagar till 
att utveckla demensstrategier. Från vaggan till graven.    

Nordens välfärdscenter har också i uppgift att bistå ordförandelandet i 
Nordiska ministerrådet. Under året har Nordens välfärdscenter tillsammans 
med Sveriges ordförandeskap genomfört flera arrangemang. Till exempel 
genomfördes en konferens om förebyggande demens samtidigt som 
Nordens välfärdscenter publicerade en rapport i ämnet. Möjligheten att 
förebygga demens är stor och nya demensstrategier levereras i länderna. En 
näraliggande fråga är att göra städer och samhällen mer åldersvänliga. 
Ämnet har under året varit aktuellt i konferenser och nätverk. Vi koordinerar 
ett nordiskt nätverk som samlar städer som vill sträva i denna riktning.  

Ett annat arbetsområde är hur man bättre ska kunna integrera nya 
migranter. Nordens välfärdscenter fortsätter att bygga ut kunskapsbanken 
Integration Norden. Flera stora konferenser har genomförts och 
kunskapsunderlag har publicerats, bland annat har det handlat om 
föräldraskapets betydelse för sysselsättningen för utlandsfödda. Även inom 
folkhälsoområdet har arbetsmarknadsfrågan varit aktuell. Här undersökte vi 
hur de nordiska länderna arbetar för att integrera personer med ett 
problematiskt bruk av alkohol och droger på arbetsmarknaden.  

Under året har projektet Integrerad vård och omsorg på distans (iHAC) 
avslutats. Det har under flera år bidragit med förslag på distanslösningar 
inom vård och omsorg. Slutkonferensen i Storuman, som var en del av 
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Sveriges ordförandeprogram, manifesterade att det finns nordiska lösningar 
som kan implementeras också i andra länder. De nordiska länderna har med 
andra ord mycket att lära av varandra!  

Jag vill härmed tacka alla engagerade medarbetare, alla samarbetspartners 
och nationella experter som bidragit till att kunskapen om de nordiska 
välfärdsfrågorna ökat. Tillsammans bidrar vi till att uppfylla visionen om att 
Norden ska bli världens mest integrerade och hållbara region.     

Stockholm den 14 februari 2025   

 

Eva Franzén, Direktör 
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Verksamhet 2024 i korthet 
Nordens välfärdscenters uppdrag är att bidra till utvecklingen av insatser 
på välfärdsområdet i Norden och att vara en plattform för nordiskt 
samarbete. Detta gör vi genom att sammanställa befintlig och ta fram ny 
kunskap, samordna nätverk och arbetsgrupper, genomföra konferenser 
och seminarier och på olika sätt sprida de resultat vi producerar.  

Verksamhetsområde 1: Barn och unga 
 

Nordens välfärdscenter ska bidra till att bygga ett socialt hållbart och 
inkluderande Norden, den bästa platsen i världen för barn och unga att växa 
upp. Ett Norden där alla barn och unga får utveckla sin potential och får delta 
fullt ut i samhället på lika villkor. Institutionen har under året arbetat med 
projekt kring coronapandemins konsekvenser för barn och unga, tryggare 
digital demokrati för barn och unga, barn i familjer med låg inkomst och 
nätverket Barnets första 1 000 dagar.  

 

    

        

Läs mer på sida 15 

Verksamhetsområde 2: Folkhälsa 
Nordens välfärdscenter arbetar för en stärkt och kunskapsbaserad folkhälsa 
och bidrar så till en bättre hälsa i Norden. Fokus ligger på det förebyggande 
arbetet mot riskfaktorer för icke smittsamma sjukdomar. Institutionen har 
under året arbetat med projekt kring kost och fysisk aktivitet, förebyggande 
av demens, ungas användning av nikotinprodukter samt integration på 
arbetsmarknaden av vuxna med beroendeproblem. Under året har 
verksamhetsområde Folkhälsa arrangerat två ordförandeskapskonferenser 
och publicerat fyra rapporter.  

  

Läs mer på sida 18 
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Verksamhetsområde 3: Funktionshinder 
 

Nordens välfärdscenter ska bidra till genomförande av konventionen om 
mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning och Agenda 
2030. Under 2024 genomfördes en förstudie om hur den nordiska målen på 
området kan uppnås, som resulterade i utformningen av ett 
arbetsmarknadsprojekt. Ett flertal evenemang har arrangerats, bland annat 
två inom ramen för ordförandeskapet. Kunskapsutveckling har varit i fokus 
för dövblindverksamheten, som även sträcker sig utanför Nordens gränser. 
Nordens välfärdscenter beviljade under 2024 1,5 MSEK för nordiskt 
samarbete till funktionshindersorganisationer samt organisationer för 
kroniska sjukdomar. 

  

     

Läs mer på sida 22 

 

Verksamhetsområde 4: Välfärdsteknologi 
Nordens välfärdscenter ska bidra med kunskap och konkreta lösningar till de 
nordiska ländernas arbete med utveckling och genomförande av 
välfärdsteknologi. Under 2024 har projektet Integrerad vård och omsorg på 
distans (iHAC) bland annat givit stöd till 13 utvecklingsprojekt och 
genomfört en slutkonferens för projektet inom ramen för det svenska 
ordförandeskapet. Det nordiska forskningsnätverket Nordic Research 
Network about Health and Welfare Technology har arrangerat ett 
dialogmöte på ministernivå och två webbinarier.  

   

Läs mer på sida 25 
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Verksamhetsområde 5: Äldre vuxna 
Nordens välfärdscenter ska bidra till att utveckla hållbara åldersvänliga 
samhällen i Norden och främja ett aktivt och hälsosamt åldrande, men också 
bidra till samhällen som erbjuder god vård och omsorg för den som drabbas 
av demenssjukdom. Under 2024 koordinerade Nordens välfärdscenter det 
nordiska nätverket för åldersvänliga städer och samhällen och ett tvådagars 
arbetsseminarium och fyra digitala nätverksmöten arrangerades. Nordiskt 
demensnätverk har haft två möten. Temanätverken har genomfört 
sammanlagt nio digitala och två fysiska möten under året. 

     

Läs mer på sida 27 

 

Verksamhetsområde 6: Integration 
Nordens välfärdscenter ska samla, utveckla och sprida forsknings- och 
erfarenhetsbaserad kunskap om integrationsarbete i de nordiska länderna. 
Syftet är att stödja länderna i att skapa modeller för en lyckad integration av 
flyktingar och invandrare. Under 2024 låg Integration Nordens fokus på att 
främja jämställd integration. Bland aktiviteterna kan nämnas en OECD-
rapport om föräldraskapets betydelse för sysselsättningen av utlandsfödda 
och fem egna evenemang, som totalt samlade nästan 600 deltagare. En 
extern utvärdering av verksamheten genomfördes under året, som visade på 
gott resultat. 

  

      

Läs mer på sida 29 
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En nordisk plattform på social- och 
folkhälsoområdet  
Nordens välfärdscenters uppdrag är att bidra till utvecklingen av insatser 
på välfärdsområdet i Norden och att vara en plattform för nordiskt 
samarbete. Detta gör vi genom att sammanställa befintlig och ta fram ny 
kunskap, samordna nätverk och arbetsgrupper, genomföra konferenser 
och seminarier och på olika sätt sprida de resultat vi producerar.  

Under året har Nordens välfärdscenter genomfört 30 evenemang, varav 13 
helt digitala. Institutionen har också koordinerat 86 olika nätverksmöten 
inom våra olika verksamhetsområden. Under 2024 har institutionen gett ut 
11 rapporter som bidragit till ökad nordisk kunskap på välfärdsområdet. Läs 
mer om våra evenemang och publikationer i Bilaga 3 och 4. 

Nordens välfärdscenter skapar mötesplatser, samlar expertis, bygger 
nätverk, förmedlar kunskap och erfarenheter i form av goda exempel och 
rekommendationer till beslutsfattare – samtidigt som vi är en brygga mellan 
forskning och praktik. En viktig del av institutionens arbete är att samordna 
24 nordiska nätverk. I nätverken och i de enskilda projektens styrgrupper 
samlas nationella experter från exempelvis departement, myndigheter och 
civilsamhällets organisationer. Det gör att vi har direktkontakt med våra 
primära målgrupper i den dagliga verksamheten. Läs mer om nätverken 
under de olika verksamhetsområdena och under 7.4. En förteckning över 
samtliga nätverk finns i Bilaga 2. 

Våra rapporter har bland annat använts som underlag vid nordiska 
expertmöten och i nationella utvecklingsarbeten. Våra webbplatser har 
under året slagit besöksrekord. En annan viktig kanal för att sprida kunskap 
om våra olika verksamhetsområden är våra sju olika nyhetsbrev, med 
sammanlagt ca 11 000 prenumeranter. Nordens välfärdscenter har även 
flera kanaler i sociala medier, störst närvaro har vi på LinkedIn och X. Läs 
mer om våra kanaler och besöksstatistik under avsnittet 7.1 Kommunikation. 

Förutom våra egna evenemang medverkar Nordens välfärdscenters 
medarbetare i andra aktörers evenemang, antingen genom att berätta 
generellt om det nordiska samarbetet eller mer specifikt om institutionens 
olika verksamhetsområden. Att medverka i en bredd av evenemang 
möjliggör att den nordiska kunskapen om välfärdsfrågorna sprids till en 
vidare målgrupp än den vi når genom våra egna evenemang. Under 2024 
medverkade institutionens medarbetare vid 47 externa evenemang. Läs mer 
om medverkan i andra aktörers evenemang i Bilaga 4.  
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Tvärgående perspektiv  
I juni 2020 beslutade de nordiska samarbetsministrarna (MR-SAM) att 
Nordiska ministerrådet under perioden 2021 – 2024 ska stärka sin samverkan 
med civilsamhället i Norden. Samtidigt fattades beslut om en ny policy för 
integrering av tre tvärgående perspektiv i allt arbete inom Nordiska 
ministerrådet. De tvärgående perspektiven som ska påverka all verksamhet i 
Nordiska ministerrådet är:   

1. Hållbar utveckling 
2. Jämställdhet 
3. Ett barnrätts- och ungdomsperspektiv 

Nordens välfärdscenter har i uppdrag att bidra till förverkligandet av 
Nordiska ministerrådets vision, att Norden ska vara världens mest hållbara 
och integrerade region år 2030. Den nordiska visionen bidrar samtidigt till 
genomförandet av Agenda 2030 och de globala målen för hållbar utveckling. 
Ett övergripande mål i Agenda 2030 och den nordiska visionen är att bidra till 
social hållbarhet. Det innebär en god jämställd och trygg hälsa och välfärd 
för alla, som är hållbar över tid. All verksamhet inom Nordens välfärdscenter 
bidrar till detta övergripande mål. De specifika mål i Agenda 2030 och 
Nordiska ministerrådets vision institutionen arbetar mot illustreras under 
vart och ett av de olika verksamhetsområdena i denna rapport.  

Nordens välfärdscenter arbetar systematiskt med att integrera de 
tvärgående perspektiven hållbar utveckling, jämställdhet och ett barnrätts- 
och ungdomsperspektiv. Institutionen genomförde under året en rad olika 
insatser för att stärka den sociala hållbarheten i de nordiska länderna, 
framför allt inom våra verksamhetsområden Funktionshinder och Äldre. 
Inom verksamhetsområdet Välfärdsteknologi finns även tydliga 
miljömässigt hållbara effekter.  

Genom verksamhetsområdet Barn och unga har institutionen ett tydligt 
fokus på barnrätts- och ungdomsperspektivet. Två ungdomstoppmöten har 
genomförts, ett med fokus på barn och unga med funktionsnedsättning. 
Under året har institutionen även arbetat aktivt för att integrera barnrätts- 
och ungdomsperspektivet i övriga verksamhetsområden genom internt 
tvärsektoriellt arbete. 

Inom Nordens välfärdscenters arbete på integrationsområdet har fokus varit 
att främja jämställd integration. Bland annat producerades en OECD-rapport 
om föräldraskapets betydelse för sysselsättningen av utlandsfödda.   

Arbetet inom folkhälsoområdet stödjer visionens mål om ett socialt hållbart 
Norden genom att bidra till en god, jämställd och trygg hälsa och välfärd för 
alla. Under året arrangerades i samarbete med det svenska 
ordförandeskapet två nordiska konferenser på folkhälsoområdet, en om god 
och jämlik hälsa och en om förebyggande av demens. 
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Nordisk nytta 
Alla invånare i Norden ska ha möjlighet att leva goda och hälsosamma liv, 
och samtidigt kunna motta god hjälp när behovet uppstår. Norden som 
region står inför en rad utmaningar som kräver samarbete kring de 
strukturella utmaningar som pressar de nordiska välfärdssamhällena. Den 
nordiska nyttan och det nordiska mervärdet nås genom nära och 
kontinuerlig nordisk dialog, som stödjer kunskapsdelning och spridning av 
effektiva insatser över gränserna samt genom konkreta gemensamma 
nordiska initiativ eller projekt genomföras. 

Nordens välfärdscenters starka nordiska samarbeten inom välfärdsområdet 
bidrar sammantaget till ökad kunskap, stärkt policyutveckling och bättre 
praktik i de nordiska länderna. Här följer några korta beskrivande exempel 
från varje verksamhetsområde. 

 

Barn och unga 
Reglering av barns och ungas digitala medieanvändning 
debatteras i många länder. De nordiska länderna utbyter 
erfarenheter på området och inspireras av varandras 
riktlinjer, regleringar, initiativ och lösningar. Nordiskt och 
internationellt samarbete är centralt och det nordiska 
samarbetet på området ger länderna en starkare röst i 
dialog med EU och multinationella företag. 
 

 

Folkhälsa 
Den nordiska nyttan med folkhälsosamarbetet är särskilt 
tydlig mot bakgrund av ökande sjukdomsbörda från icke 
smittsamma sjukdomar och en åldrande befolkning. 
Potentialen för en bättra hälsa med fler hälsosamma 
levnadsår i Norden är stor. 
 

 

Funktionshinder 
Funktionshindersamarbetet bidrar till att effektivisera och 
stödja implementeringen av UNCRPD på nationell nivå. 
Samarbetet stärker den nordiska gemenskapen och de 
nordiska värderingarna, genom att sätta Norden i en 
internationell kontext. Dövblindverksamheten specifikt 
bidrar till ökad kunskapsbas, då populationen i varje enskilt 
land är för liten för att ta fram och utveckla egen kunskap. 
 

 

Välfärdsteknologi 
Fokus i verksamheten ligger på samverkan, kartläggning 
och kunskapssammanställning om implementering av 
välfärdsteknologi. Genom verksamheten får länderna stöd i 
att möta de demografiska utmaningarna nationellt och 
nordiskt.  Kompetensutveckling och konkurrenskraft 
manifesteras i gemensamma projekt och nordiska nätverk, 
inte minst inom forskningsområdet. 
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Äldre 
Arbetet med att utveckla hållbara städer och samhällen 
bidrar till mer motståndskraftiga och socialt hållbara 
samhällen. Verksamheten bidrar till ökad kompetens inom 
hållbar samhällsutveckling i Norden och kunskapsdelning 
bidrar till policyutveckling som både främjar funktionell 
hälsa och förebygger kroniska sjukdomar. 
 

 

Integration 
Den nordiska samverkan som bedrivs kring integration av 
flyktingar och invandrare leder till nordisk nytta genom 
kunskapsutveckling och erfarenhetsutbyte, främst inom 
områdena utbildning och arbetsmarknad. 
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Verksamhetsområde 1:  
Barn och unga 

 

 
 
Nordens välfärdscenter ska bidra till att bygga ett socialt hållbart och 
inkluderande Norden, den bästa platsen i världen för barn och unga att 
växa upp. Ett Norden där alla barn och unga får utveckla sin potential och 
får delta fullt ut i samhället på lika villkor. Institutionen har under året 
arbetat med projekt kring coronapandemins konsekvenser för barn och 
unga, tryggare digital demokrati för barn och unga, barn i familjer med 
låg inkomst och nätverket Barnets första 1 000 dagar.  

    

        

1.1 Goda levnadsvillkor för barn och unga 
Nordens välfärdscenter har under de senaste åren stärkt sitt nordiska 
samarbete kring barns och ungas levnadsvillkor, för att säkerställa att 
Norden ska förbli en socialt hållbar region och att ett barnrätts- och 
ungdomsperspektiv vägleder vårt arbete.  
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Nordiskt samarbete om barns och ungas möjligheter till 
deltagande och utveckling efter covid-19 pandemin i 
skola och fritid  
Hösten 2021 fick Nordens välfärdscenter i uppdrag av Nordiska 
ministerrådet att starta ett projekt om pandemins påverkan på barns och 
ungas rätt att komma till tals i skolan och på fritiden, i enlighet med artikel 
12 i FN:s konvention om barnets rättigheter. Inom projektet har vi samlat in 
och spridit kunskap som visar att barn i liten utsträckning inkluderades i 
beslutsprocesser under pandemin. 

Stor vikt har lagts vid att involvera ungdomar i utformningen av aktiviteter 
och kunskapsinsamling. Resultaten från projektet visar att det är avgörande 
att säkerställa barns och ungas delaktighet för att skydda deras rättigheter i 
kriser. Ungas perspektiv och deltagande främjar psykologiskt välbefinnande, 
social inkludering och lika möjligheter i utbildning och samhällsliv. 

Projektet är en viktig resurs för att bättre förstå de unika utmaningar unga 
människor möter i krissituationer. Målgrupper är beslutsfattare på alla 
samhällsnivåer i Norden, de som i sin profession möter barn och unga och 
barn- och ungdomsorganisationer.  

Under 2024 medverkade projektet i tre större evenemang med 
ungdomsdeltagande, Nordic Baltic Youth Summit 2024 i Vilnius, Nordic 
Youth Disability Summit i Malmö och ett ungdomstoppmöte arrangerat av 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF).  

Nordiskt samarbete om tryggare digital demokrati för 
barn och unga 
Under 2024 inledde Nordens välfärdscenter ett treårigt projekt om nordiskt 
samarbete om tryggare digital demokrati för barn och unga. Projektet syftar 
till att öka nordiskt samarbete och strategiskt utbyte av kunskap på 
området.  

En nordisk styrgrupp har tillsatts som är verksam sedan april 2024. Den 
består av tjänstemän från relevanta myndigheter i samtliga nordiska länder 
och de självstyrande områdena och tre ungdomsrepresentanter. Det 
nordiska ministerrådets sekretariat är med som observatörer. Styrgruppen 
har under året kontinuerligt utbytt kunskap och erfarenheter om vad som 
händer på området i de nordiska länderna och internationellt. Institutionen 
har sedan projektstart aktivt förankrat projektet hos tjänstemän, 
civilsamhälle och forskare i de nordiska länderna och byggt upp ett 
omfattande tvärsektoriellt nätverk av experter i frågan. En nordisk 
arbetsgrupp bestående av forskare och experter har utsetts för att stödja 
implementeringen av projektet.  

Frågan om barns och ungas digitala medieanvändning, med fokus på 
riktlinjer och reglering, har debatterats i alla de nordiska länderna under 

https://nordicwelfare.org/projekt/nordiskt-samarbete-om-barn-och-ungas-mojligheter-till-deltagande-och-utveckling-efter-covid-19-pandemin/
https://nordicwelfare.org/projekt/nordiskt-samarbete-om-barn-och-ungas-mojligheter-till-deltagande-och-utveckling-efter-covid-19-pandemin/
https://unicef.se/barnkonventionen/las-texten?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=Grants_dsa&utm_content=fixed_url&CID=06345&gad_source=1&gclid=CjwKCAiA34S7BhAtEiwACZzv4fNuIeDlwiiJyxOb1yt_qDCi7vWAM_Y3hhduYo145T7kq6kPWNHXCxoCMQoQAvD_BwE
https://unicef.se/barnkonventionen/las-texten?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=Grants_dsa&utm_content=fixed_url&CID=06345&gad_source=1&gclid=CjwKCAiA34S7BhAtEiwACZzv4fNuIeDlwiiJyxOb1yt_qDCi7vWAM_Y3hhduYo145T7kq6kPWNHXCxoCMQoQAvD_BwE
https://nordicwelfare.org/nyheter/empowering-youth-to-shape-democracy-at-youth-summit/
https://nordicwelfare.org/nyheter/we-need-less-barriers-in-leisure-activities-education-and-politics/
https://nordicwelfare.org/nyheter/we-need-less-barriers-in-leisure-activities-education-and-politics/
https://nordicwelfare.org/projekt/tryggare-digital-demokrati/
https://nordicwelfare.org/projekt/tryggare-digital-demokrati/
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2024 och det finns ett stort politiskt intresse i frågan. Till följd av detta 
ombads Nordens välfärdscenter att presentera projektet för Nordiska rådets 
utskott för kunskap och kultur och utskottet för välfärd i september. Unga 
och digitala medier var också ett av tre huvudteman vid en 
ordförandskapskonferens som Nordens välfärdscenter arrangerade i juni. 

Nordiskt samarbete om barn som växer upp i familjer 
med ihållande låg inkomst 
Covid-19-pandemin har fört med sig ökade inkomstskillnader och 
långtidsarbetslöshet, något som oroar Nordiska rådet. Nordens 
välfärdscenter har under året på uppdrag av Nordiska ministerrådet inlett ett 
projekt som samlar nordisk kunskap om villkoren för barn i 
låginkomstfamiljer med syftet att stärka samhällets förmåga att förebygga 
eller minska negativa konsekvenser för barnens välbefinnande. En styrgrupp 
med experter formaliserades i juni. 

Nordregio bidrar i projektet med statistik om långvarig låg inkomst utifrån 
EU-standarder och Nomesco-Nososco tillför data om barns levnadsvillkor. 
Ett forskarnätverk skapas för att samla barns egna erfarenheter. 

Läs mer om våra evenemang, publikationer och aktiviteter i Bilaga 2–5.  
  

https://nordicwelfare.org/publikationer/good-and-equal-health-in-the-nordics-conference-report/
https://nordicwelfare.org/projekt/children-in-families-with-low-income/
https://nordicwelfare.org/projekt/children-in-families-with-low-income/
https://nordregio.org/
https://nhwstat.org/
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Verksamhetsområde 2: Folkhälsa 
 

 

Nordens välfärdscenter arbetar för en stärkt och kunskapsbaserad 
folkhälsa och bidrar så till en bättre hälsa i Norden. Fokus ligger på det 
förebyggande arbetet mot riskfaktorer för icke smittsamma sjukdomar. 
Institutionen har under året arbetat med projekt kring kost och fysisk 
aktivitet, förebyggande av demens, ungas användning av 
nikotinprodukter samt integration på arbetsmarknaden av vuxna med 
beroendeproblem. Under året har verksamhetsområde Folkhälsa 
arrangerat två ordförandeskapskonferenser och publicerat fyra 
rapporter.  

  

Nordens välfärdscenter har även utgivit den vetenskapliga tidskriften NAD, 
se sida 32, och drivit populärvetenskapliga webbplatsen PopNAD. Båda 
behandlar teman inom ANDTS- området (alkohol, narkotika, doping, tobak- 
och spel). Institutionen har under året dessutom arbetat med 
kunskapsspridning från tidigare genomförda projekt samt deltagit i och 
koordinerat nordiska arbetsgrupper och nätverk. 

https://nordicwelfare.org/popnad/
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2.1 Stärka ländernas folkhälsopolitik och 
folkhälsoarbete 
 

Nordisk folkhälsoarena  
Nordens välfärdscenter är sekretariat för Nordisk folkhälsoarena och har i 
samarbete med det svenska ordförandeskapet arrangerat två möten under 
året.  

Folkhälsoarenan hade ett digitalt möte under våren där alkoholpolitikens 
utveckling i Norden behandlades. På hösten träffades arenan i Stockholm 
och på agendan stod bland annat Sveriges arbete med att ta fram en 
nationell strategi för psykisk hälsa och suicidprevention samt 
hälsoekonomiska analyser. Mötet i Stockholm behandlade också 
utvärderingen av insatser från Bo Könbergs rapport Det framtida nordiska 
hälsosamarbetet (2014). Folkhälsoarenan är en av de insatser som föreslogs i 
Könbergs rapport. Utvärderingen visar att arenan fungerar bra för 
kunskapsutbyte på policynivå, men att samarbetet kan fördjupas genom att 
koppla projekt till arenan. Vid mötet diskuterades även framtida 
arenaprojekt.   

Ordförandeskapskonferens Good and equal health in the 
Nordics 
Nordens välfärdscenter arrangerade konferensen Good and equal health in 
the Nordics på uppdrag av det svenska ordförandeskapet. Konferensen 
sändes live från Stockholm och behandlade meningsfull och aktiv fritid, 
skärmtid och sociala medier samt ensamhet och social isolation. På samtliga 
områden finns behov av politikutveckling för att möta folkhälsopolitiska 
utmaningar och skapa en mer jämlik hälsa. 

Konferensen varvade presentationer med intervjuer och paneldiskussioner. 
Talare och paneldebattörer förmedlade kunskap och praktiska exempel från 
alla nordiska länder. En representant från Ungdomens nordiska råd 
intervjuades och gav ett ungdomsperspektiv på frågan om skärmtid och 
sociala medier. En inspelning av konferensen kan ses här. 

Kost och fysisk aktivitet hos äldre vuxna i Norden 
Nordens välfärdscenter medverkade med en utställning på 27th Nordic 
Congress of Gerontology i juni i Stockholm. Kongressen hade temat Ageing 
in a transforming world.  I montern presenterades projektet Kost och fysisk 
aktivitet tillsammans med institutionens övriga arbete på äldreområdet. I 
november medverkade institutionen i ett panelsamtal och med en 
föreläsning om det nordiska arbetet med kost och fysisk aktivitet på 
Geriatriska nutritionsdagarna i Stockholm. Konferensen samlade drygt 100 
personer från akademien, myndigheter, regioner och kommuner. 

https://nordicwelfare.org/natverk/nordisk-folkhalsoarena/
https://www.norden.org/sv/information/det-framtida-nordiska-halsosamarbetet
https://www.norden.org/sv/information/det-framtida-nordiska-halsosamarbetet
https://nordicwelfare.org/publikationer/good-and-equal-health-in-the-nordics-conference-report/
https://nordicwelfare.org/publikationer/good-and-equal-health-in-the-nordics-conference-report/
https://www.youtube.com/watch?v=NOqRjvCvC2k&t=4s
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Förebyggande av demens i Norden 
Nordens välfärdscenter har under året samarbetat med Aldring och helse i 
Norge för att ta fram en nordisk rapport om förebyggande av demens i 
Norden. Rapporten lanserades den andra september i anslutning till 
ordförandeskapskonferensen om förebyggande av demens, se nedan. 
Nordiskt demensnätverk samt temanätverket för demens och intellektuella 
funktionshinder har bidragit med sin expertis i projektet. Utöver dem har 
andra nordisk-baltiska experter från hälso- och sjukvården, 
civilsamfundsorganisationer, akademi, intresseorganisationer, ministerier 
och myndigheter bidragit med sitt kunnande, bland annat genom 
medverkan i ett rundabordsmöte som institutionen arrangerade i 
Helsingfors den 18 januari. Danmark, Finland, Island, Norge, Sverige, Åland 
samt Estland, Lettland och Litauen fanns representerade bland deltagarna. 
Utöver det arrangerades ett digitalt referensgruppsmöte i mars med enbart 
nordiska deltagare.  

Efter rapportens publicering har institutionen spridit kunskap om rapportens 
resultat via egna kanaler, vid relevanta möten och genom att delta i andra 
aktörers evenemang. Nordens välfärdscenter har medverkat med 
föreläsning på temat förebyggande av demens på en nordisk-baltisk 
konferens i Riga, Lettland i september och med ett Nordic talk på den 
digitala kongressen GIES i Hongkong, Kina i oktober. 

Ordförandeskapskonferens Preventing dementia in the Nordics 
Nordens välfärdscenter arrangerade Preventing dementia in the Nordics: 
Evidence-based measures across the life course på uppdrag av det svenska 
ordförandeskapet. Den fysiska konferensen, som också sändes live, 
genomfördes i Stockholm och hade totalt ca 225 deltagare. En inspelning av 
konferensen kan ses här. 

Konferensen invigdes av HM Drottning Silvia. Öppnings- och slutord 
förmedlades av Sveriges äldreminister Anna Tenje. Från Nordiskt 
demensnätverk och Folkhälsoarenan medverkade experter från Finland, 
Island, Norge, Sverige och Åland. Föreläste gjorde experter från 
WHO/Europe , Aldring og Helse, Karolinska Institutet, Folkhälsoenheten vid 
Angereds närsjukhus, Seniorrådgivningen i Österbotten i Finland, Svenskt 
demenscentrum och Aarhus kommun i Danmark. En ögonöppnande 
föreläsning gavs av demensambassadör Pia Knudsen från Danmark, som 
själv har demens och som berättade om sitt liv före, i väntan på och efter sin 
demensdiagnos.  

https://www.aldringoghelse.no/
https://nordicwelfare.org/publikationer/dementia-prevention-in-the-nordics/
https://nordicwelfare.org/publikationer/dementia-prevention-in-the-nordics/
https://nordicwelfare.org/natverk/nordiskt-demensnatverk/
https://nordicwelfare.org/natverk/nordiskt-demensnatverk/
https://nordicwelfare.org/natverk/temanatverk-inom-demensomradet/
https://nordicwelfare.org/natverk/temanatverk-inom-demensomradet/
https://nordicwelfare.org/publikationer/preventing-dementia-in-the-nordics-a-conference-report/
https://nordicwelfare.org/publikationer/preventing-dementia-in-the-nordics-a-conference-report/
https://nordicwelfare.org/projekt/forebyggande-av-demens-i-norden/
https://nordicwelfare.org/projekt/forebyggande-av-demens-i-norden/
https://www.who.int/europe/home?v=welcome
https://www.aldringoghelse.no/
https://ki.se/
https://www.angeredsnarsjukhus.se/om-angereds-narsjukhus/halsoframjande-sjukhus/
https://osterbottensvalfard.fi/vara-tjanster/halsa-och-medicinska-tjanster/halsostationer/seniorradgivning/
https://demenscentrum.se/
https://demenscentrum.se/
https://aarhus.dk/
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Integration på arbetsmarknaden av vuxna med 
problematiskt bruk av alkohol och andra droger  
I februari publicerade Nordens välfärdscenter rapporten Labour market 
integration of adults with alcohol and substance use problems in the Nordic 
countries. Rapporten innehåller kunskap från Danmark, Finland, Grönland, 
Island, Norge och Sverige och är skriven av två huvudförfattare från 
OsloMet. 
 
Efter rapportens publicering har institutionen kontinuerligt spridit kunskap 
om rapportens resultat via egna kanaler, vid relevanta möten och genom att 
delta i andra aktörers evenemang. Nordens välfärdscenter arrangerade 
också under hösten ett webbinarium på temat, i samarbete med NIVA 
Education.  
 

PopNAD 
PopNAD, Nordens välfärdscenters populärvetenskapliga webbplats, har haft 
ett aktivt verksamhetsår 2024, och fortsatt bevaka det nordiska ANDTS 
(alkohol, narkotika, doping, tobak- och spel) -fältet gällande 
samhällsvetenskaplig forskning, politik, debatter och händelser i Norden.  
Kärnan i PopNAD:s verksamhet är artiklar som publiceras på hemsidan. 
Under året utkom 42 artiklar, skrivna av forskare, debattörer, 
kommunikatörer och journalister från hela Norden.  

Utöver artiklarna arbetar PopNAD även med att sammanställa och 
uppdatera nordisk alkoholstatistik samt omvärlds- och nyhetsbevakning. 
PopNAD är aktivt på LinkedIn, Facebook och plattformen X. 

Projekt om ungas användning av nikotinprodukter 
Projektet Barns och ungas användning av nikotinprodukter i Norden  är ett 
initiativ från Nordensvälfärdscenters Råd, och inleddes under våren 2024. 
Samarbetsavtal har tecknats med Statens Institut for Folkesundhed vid 
Syddansk Universitet, Danmark, två forskare därifrån är huvudförfattare till 
den rapport som projektet kommer att resultera i. I projektet ingår Danmark, 
Finland, Island, Norge och Sverige samt Estland, Lettland och Litauen.  

Läs mer om våra evenemang, publikationer och aktiviteter i Bilaga 2–5.   

https://nordicwelfare.org/publikationer/labour-market-integration-of-adults-with-alcohol-and-substance-use-problems-in-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/publikationer/labour-market-integration-of-adults-with-alcohol-and-substance-use-problems-in-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/publikationer/labour-market-integration-of-adults-with-alcohol-and-substance-use-problems-in-the-nordic-countries/
https://www.oslomet.no/
https://niva.org/course/working-life-alcohol-and-labour-market-integration-a-nordic-insight/
https://niva.org/course/working-life-alcohol-and-labour-market-integration-a-nordic-insight/
https://niva.org/course/working-life-alcohol-and-labour-market-integration-a-nordic-insight/
https://nordicwelfare.org/popnad/
https://nordicwelfare.org/projekt/barns-och-ungas-anvandning-av-nikotinprodukter-i-norden/
https://www.sdu.dk/da/sif
https://www.sdu.dk/da/sif


Årsrapport 2024 22 (48) 
 

Verksamhetsområde 3: 
Funktionshinder 

 

Nordens välfärdscenter ska bidra till genomförande av konventionen om 
mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning och 
Agenda 2030. Under 2024 genomfördes en förstudie om hur den nordiska 
målen på området kan uppnås, som resulterade i utformningen av ett 
arbetsmarknadsprojekt. Ett flertal evenemang har arrangerats, bland 
annat två inom ramen för ordförandeskapet. Kunskapsutveckling har 
varit i fokus för dövblindverksamheten, som även sträcker sig utanför 
Nordens gränser. Nordens välfärdscenter beviljade under 2024 1,5 MSEK 
för nordiskt samarbete till funktionshindersorganisationer samt 
organisationer för kroniska sjukdomar. 

  

     

3.1 Stötta implementering av FN:s 
konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning (UNCRPD) och 
Agenda 2030 
Inom Nordens välfärdscenters uppdrag ingår att samla kunskap om 
implementeringen av mänskliga rättigheter (CRPD), följa upp de nordiska 

https://www.un.org/development/desa/disabilities/convention-on-the-rights-of-persons-with-disabilities.html
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ländernas rapportering till FN och de rekommendationer som FN ger i sin 
granskning av den nationella implementeringen. 

I samarbete med det svenska ordförandeskapet arrangerades ett 
seminarium om efterlevnaden av den oberoende övervakningen av 
funktionsrättskonventionen CRPD i de nordiska länderna. 
Människorättsinstitutioner, diskrimineringsombud, forskare och 
funktionshindersorganisationer redogjorde under seminariet för processer, 
resultat och dialog med FN. 

3.1.1  Förstudie om implementering av FN-konventionen 
CRPD 
Nordens välfärdscenter har, på uppdrag av Nordiska 
ämbetsmannakommittén för social- och hälsopolitik (ÄK-S), genomfört en 
förstudie om hur målsättningarna i det nordiska funktionshinders-
programmet kan förverkligas.  

Syftet var att utveckla en projektdesign, en projektstruktur och ett 
projektdirektiv. Detta genomfördes januari till oktober genom workshops 
och kunskapsinsamling. Förstudien har resulterat i projektet "Ett 
inkluderande arbetsliv – en framtidsfråga för Norden." Projektet är ett 
tvåårigt arbetsmarknadsprojekt som ingår som en del av ett nordiskt projekt 
om genomförandet av CRPD i Norden. 

3.2 Rådet för nordiskt samarbete om 
funktionshinder  
Nordens välfärdscenter är sekretariat för Rådet för nordiskt samarbete om 
funktionshinder och har sammankallat funktionshinderrådet två gånger 
under 2024. Funktionshinderrådet har arbetat med centrala teman som 
implementering av funktionshinderperspektivet tvärsektoriellt i Nordiska 
ministerrådets alla politik- och verksamhetsområden, samt hur den svåra 
ekonomiska situationen påverkar personer med funktionsnedsättning och 
välfärdsstatens möjligheter att uppfylla målsättningarna i CRPD. 

Sverige prioriterade under sitt ordförandeskap temat krisberedskap och 
kriskommunikation. Temat behandlades internationellt på det nordiska 
sidarrangemanget vid FN:s statspartersmöte COSP om CRPD, och regionalt 
på det tredje nordisk-baltiska mötet om funktionshinderspolitik och praxis. 

Funktionshinderrådet var även involverade i det svenska ordförandeskapets 
webbinarium, A barrier free future for every child - inclusion and family-
based support to children with disabilities - with a focus on ongoing 
initiatives in Ukraine.  

https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-oberoende-overvakning-av-crpd-i-norden/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-oberoende-overvakning-av-crpd-i-norden/
https://nordicwelfare.org/funktionshinder/funktionshindersradet/
https://nordicwelfare.org/funktionshinder/funktionshindersradet/
https://nordicwelfare.org/nyheter/accessible-crisis-preparedness-will-be-highlighted-at-the-un-cosp17/
https://nordicwelfare.org/nyheter/accessible-crisis-preparedness-will-be-highlighted-at-the-un-cosp17/
https://nordicwelfare.org/evenemang/det-tredje-nordisk-baltiska-motet-om-funktionshinderspolitik-och-praxis-krisberedskap-och-kriskommunikation/
https://nordicwelfare.org/en/evenemang/a-barrier-free-future-for-every-child/
https://nordicwelfare.org/en/evenemang/a-barrier-free-future-for-every-child/
https://nordicwelfare.org/en/evenemang/a-barrier-free-future-for-every-child/
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3.3 Dövblindverksamhet 
Kunskapsutveckling har varit i fokus under 2024. Detta tydliggjordes genom 
ett gemensamt nätverksseminarium med 44 deltagare som representerade 
sex av våra sju nätverk. Syftet med seminariet var att hitta nya plattformar 
för framtida samarbete kring fortsatt kunskapsutveckling. Nätverken har 
ansvarat för årets kurser och webbinarier och är bidrar både till utveckling 
och kunskapsspridning. 

För fjärde året i rad genomfördes utbildningsprogrammet Tactile Working 
Memory Scale med totalt 17 deltagare från Brasilien, Danmark, Guatemala, 
Nederländerna, Norge, Schweiz, Sverige, Tyskland och USA. Detta var den 
sista kursen i serien och grupper har nu etablerats över hela världen för att 
fortsätta arbetet.  

2024 har också präglats av ett nära samarbete med de baltiska länderna. 
Projektledaren har genomfört utbildningar i Estland och Lettland och 
utbildat deltagarna i taktilt språk och videoanalys. Kursen heter 
”Communication in a bodily-tactile modality: How to see voices you cannot 
hear” och samarbetet fortsätter i början av 2025 med kurs i Litauen. 

Verksamheten är av stort internationellt intresse och Nordens välfärdscenter 
får ofta förfrågningar om samarbeten även utanför Norden. 

3.4 Sekretariatsfunktion för Stödordningen 
för funktionshinderorganisationernas 
nordiska samarbete 
Nordens välfärdscenter beviljade under 2024 sammanlagt 1,5 MSEK för 
samarbete till funktionshindersorganisationer eller organisationer för 
kroniska sjukdomar. Det kom in 44 ansökningar för möten och 
nätverksaktiviteter varav 35 fick stöd.  

Genom Stödordningen finansieras nordiskt eller nordiskt-baltiskt samarbete 
mellan minst tre länder och samarbetet stärker målgruppens situation i 
samhället och höjer medvetenhet om specifika funktionsnedsättningar eller 
kroniska sjukdomar. Bland de sökande som beviljades medel fanns stor 
bredd, alltifrån paraplyorganisationer till små organisationer som 
representerar mindre grupper av funktionsnedsättningar.  

Läs mer om våra evenemang, publikationer och aktiviteter i Bilaga 2–5.   

https://nordicwelfare.org/publikationer/tactile-working-memory-scale-a-professional-manual/
https://nordicwelfare.org/publikationer/tactile-working-memory-scale-a-professional-manual/
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Verksamhetsområde 4: 
Välfärdsteknologi 

 

Nordens välfärdscenter ska bidra med kunskap och konkreta lösningar till 
de nordiska ländernas arbete med utveckling och genomförande av 
välfärdsteknologi. Under 2024 har projektet Integrerad vård och omsorg 
på distans (iHAC) bland annat givit stöd till 13 utvecklingsprojekt och 
genomfört en slutkonferens för projektet inom ramen för det svenska 
ordförandeskapet. Det nordiska forskningsnätverket Nordic Research 
Network about Health and Welfare Technology har arrangerat ett 
dialogmöte på ministernivå och två webbinarier.  

   

 

4.1 Välfärdsteknologi 
Nordens välfärdscenter har under året arbetat med integrerad vård och 
omsorg på distans (iHAC), ett tvärsektoriellt projekt för att ta vara på digitala 
lösningar samt erbjuda vård och omsorg på distans, främja innovation och 
minska klimatpåverkan som en del av Nordiska ministerrådets handlingsplan 
för Vision 2030. Projektet har under året bland annat givit stöd till 13 
utvecklingsprojekt i Danmark, Finland, Grönland, Åland samt Estland och 
Litauen. Utvecklingsprojekten har genomfört workshops och studiebesök 
med fokus på integrerad vård och omsorg med stöd av hälso- och 
välfärdsteknik.   

Nordens välfärdscenter och Glesbygdsmedicinskt centrum i Västerbotten 
har lett projektet som genomfört presentationer på elva större evenemang i 
nordiska och baltiska länder under 2024. Projektet avslutades 2024 med en 
slutkonferens i Storuman i början av november med drygt 100 deltagare från 
åtta länder då även rapporten Distance spanning solutions in health care and 
care: Climate impact and sustainability syergies lanserades. Konferensen 

https://nordicwelfare.org/projekt/integrerad-vard-och-omsorg-pa-distans/
https://nordicwelfare.org/projekt/integrerad-vard-och-omsorg-pa-distans/
https://www.regionvasterbotten.se/glesbygdsmedicin
https://nordicwelfare.org/nyheter/measuring-climate-impacts-of-distance-spanning-care/
https://nordicwelfare.org/publikationer/distance-spanning-solutions/
https://nordicwelfare.org/publikationer/distance-spanning-solutions/
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invigdes av Sveriges sjukvårdsminister Acko Ankarberg Johansson och var 
en del av Sveriges ordförandeprogram. 

Forskningsnätverket Nordic Research Network 
about Health and Welfare Technology 
Det nordiska forskningsnätverket Nordic Research Network about Health 
and Welfare Technology har under 2024 utökats till drygt 90 forskare. 
Nordens välfärdscenter har under året koordinerat verksamheten i 
samarbete med nätverkets arbetsgrupp med Sveriges representanter som 
ordförande.  

Nätverket har som mål att öka kunskapen kring forskning, högre utbildning 
och praktiska erfarenheter inom ämnet välfärdsteknologi. I samverkan med 
Norwegian Centre for E-health Research har nätverket utarbetat ett förslag 
för en hållbar struktur för drift av en populärvetenskaplig webbplats för 
nordisk vetenskaplig forskning inom hälso- och välfärdsteknologi. I 
december anordnades ett dialogmöte inom nätverket med äldreministrarna 
Anna Tenje, Sverige och Mette Kirkgaard, Danmark. Nätverket anordnade 
även två webbinarier under 2024. 

Läs mer om våra evenemang, publikationer och aktiviteter i Bilaga 2–5.   

https://nordicwelfare.org/natverk/nordiskt-forskningsnatverk-med-brukarperspektiv/
https://nordicwelfare.org/natverk/nordiskt-forskningsnatverk-med-brukarperspektiv/
https://ehealthresearch.no/en/
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Verksamhetsområde 5: Äldre vuxna 

 

Nordens välfärdscenter ska bidra till att utveckla hållbara åldersvänliga 
samhällen i Norden och främja ett aktivt och hälsosamt åldrande, men 
också bidra till samhällen som erbjuder god vård och omsorg för den som 
drabbas av demenssjukdom. Under 2024 koordinerade Nordens 
välfärdscenter det nordiska nätverket för åldersvänliga städer och 
samhällen och ett tvådagars arbetsseminarium och fyra digitala 
nätverksmöten arrangerades. Nordiskt demensnätverk har haft två 
möten. Temanätverken har genomfört sammanlagt två fysiska och nio 
digitala möten under året.  

     

 

5.1 Äldre och hållbara samhällen 
Nordens välfärdscenter arbetar för att stimulera nationella aktörer att arbeta 
för att främja åldersvänliga och hållbara samhällen där ett tvärsektoriellt 
perspektiv är centralt.  

Institutionen koordinerar ett nordiskt nätverk för åldersvänliga städer 
och samhällen för att samla in och sprida kunskap och goda exempel till 
relevanta målgrupper i Norden för att utveckla och stödja inkluderande och 
socialt integrerade samhällen. Centralt i detta arbete är äldre vuxnas 
möjlighet att delta i förebyggande och hälsofrämjande aktiviteter och 
samhällen som främjar en god livskvalitet, samt äldre vuxna som aktiva 
deltagare i stads- och samhällsplanering.  

https://nordicwelfare.org/natverk/nordiskt-natverk-for-aldersvanliga-stader-och-samhallen/
https://nordicwelfare.org/natverk/nordiskt-natverk-for-aldersvanliga-stader-och-samhallen/
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5.2 Demens 
Nordiskt demensnätverk ska skapa nordisk nytta genom strategiskt 
erfarenhetsutbyte mellan de nordiska länderna. Under 2024 har 
huvudnätverket träffats två gånger. Ett fysiskt tvådagarsmöte i 
arrangerades i Stockholm i maj, där nätverket var hos Nordens 
välfärdscenter en dag och på Socialstyrelsen den andra dagen. Tema för 
nätverkets vårmöte var Palliativ vård och omsorg. Temanätverkens 
koordinatorer deltog på mötets andra dag för att berätta om sina respektive 
verksamheter. Ett digitalt möte genomfördes i november.  

Temanätverken inom demensområdet ska bidra med kunskap för att säkra 
en jämlik och god demensvård för särskilt utsatta grupper som urfolk, 
etniska minoriteter och personer med intellektuella funktionsnedsättningar. 
Temanätverket för demens och intellektuell funktionsnedsättning har haft 
tre digitala möten under året och har tillsammans med Nordens 
välfärdscenter publicerat en textad version av webbinariet om förebyggande 
av demens på YouTube. Temanätverket för demens och urfolk har haft ett 
fysiskt tvådagarsmöte och fem digitala möten under året. Temanätverket 
för demens och etniska minoriteter har haft ett fysiskt och ett digitalt möte. 
 
Nordens välfärdscenter och Nordiskt demensnätverk har också samverkat i 
projektet Förebyggande av demens i Norden, läs mer om detta under 
Verksamhetsområde 2: Folkhälsa. 

Läs mer om våra evenemang, publikationer och aktiviteter i Bilaga 2–5. 

  

https://nordicwelfare.org/natverk/nordiskt-demensnatverk/
https://nordicwelfare.org/da/nyheter/mot-battre-vard-i-livets-slut/
https://nordicwelfare.org/natverk/temanatverk-inom-demensomradet/
https://youtu.be/erzcxppdwVg
https://youtu.be/erzcxppdwVg
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Verksamhetsområde 6: Integration 

 

Nordens välfärdscenter ska utveckla och sprida forsknings- och 
erfarenhetsbaserad kunskap om integrationsarbete i de nordiska 
länderna. Syftet är att stödja länderna i att skapa modeller för en lyckad 
integration av flyktingar och invandrare. Under 2024 låg Integration 
Nordens fokus på att främja jämställd integration. Bland aktiviteterna 
kan nämnas en OECD-rapport om föräldraskapets betydelse för 
sysselsättningen av utlandsfödda och fem egna evenemang, som totalt 
samlade nästan 600 deltagare. En extern utvärdering av verksamheten 
genomfördes under året, som visade på gott resultat. 

  

       

Integration Norden  har fortsatt verksamheten som ett kunskaps- och 
resurscenter för nordiska myndigheter och experter som arbetar med 
integration av flyktingar och invandrare. Genom att utveckla och sprida 
kunskap och skapa mötesplatser har Integration Norden bidragit till 
ländernas arbete att skapa fungerande strategier och modeller. De nya 
nordborna ska ha möjlighet att bli delaktiga i det nya hemlandet och bidra 
till samhället.  

Många av årets aktiviteter har handlat om ett av de prioriterade områdena, 
att främja jämställd integration. Kvinnor har generellt sett lägre lön och 
lägre sysselsättning än män på de nordiska arbetsmarknaderna – särskilt 
kvinnor med utländsk bakgrund som kommit från länder utanför EU. Hur 

https://nordicwelfare.org/integration-norden/
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man i Norden kan arbeta för att förbättra situationen diskuterades på flera 
konferenser och seminarier under året. 

I december publicerades en ny nordisk kunskapsrapport framtagen av OECD 
som undersöker föräldraskapets betydelse för sysselsättningen av 
utlandsfödda, och hur effektiva policyerna är för att främja etableringen av 
nyanlända föräldrar. De lösningar och utmaningar som lyftes i rapporten 
diskuterades på årets nordiska integrationskonferens, som arrangerades i 
Stockholm i samarbete med Arbetsmarknadsdepartementet som en del av 
det svenska ordförandeskapet. Den fullsatta konferensen samlade 120 
experter från hela Norden.   

Tre andra kunskapsprojekt har pågått under året: om att mäta social 
integration, om digital inkludering av utlandsfödda kvinnor samt om 
språkinlärning för nyanlända barn. Integration Norden arrangerade fem 
egna evenemang, som totalt samlade nästan 600 deltagare. Majoriteten var 
fysiska event, som är centrala för att skapa nordiska kontakter mellan 
integrationsaktörer. Integration Norden koordinerar även en nordisk 
expertgrupp. 

På uppdrag av Nordiska ministerrådet genomfördes en extern utvärdering 
av projektet av konsultbyrån Rambøll Danmark. Konklusionen var att 
projektet väsentligt har bidragit till kunskapsutbytet om integration i de 
nordiska länderna och i stort sett har uppfyllt sina mål. Publikationer och 
rapporter samt konferenser och webbinarier uppskattas särskilt av 
målgruppen. Rapporten synliggjorde också vissa utvecklingsområden, som 
kommer att beaktas i projektarbetet framöver.  

Resultaten sprids på webbplatsen integrationnorden.org, som år 2024 hade 
16 085 unika besökare, och via andra kommunikationskanaler. Nyhetsbrevet 
har 1 300 prenumeranter och det nystartade Linkedin-kontot 650 följare.  

Läs mer om våra evenemang, publikationer och aktiviteter i Bilaga 2–5.   

https://nordicwelfare.org/integration-norden/publikationer/the-labour-market-integration-of-migrant-mothers-and-fathers-in-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/publikationer/the-labour-market-integration-of-migrant-mothers-and-fathers-in-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/publikationer/the-labour-market-integration-of-migrant-mothers-and-fathers-in-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/nyheter/successful-labour-market-integration-starts-with-a-family-centred-approach/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/nyheter/goda-resultat-i-evalueringen-av-kunskapsbanken-integration-norden/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/nyheter/goda-resultat-i-evalueringen-av-kunskapsbanken-integration-norden/
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7. Särskilda projekt och insatser 

7.1 Kommunikation 
Kommunikationsstrategi 
Nordens välfärdscenters kommunikationsstrategi för 2023–2024 tar 
avstamp i Nordiska ministerrådets kommunikationsstrategi för perioden 
2020–2024. Institutionens olika verksamhetsområden och projekt är mycket 
varierande och kommunikationen anpassas utifrån projektens specifika 
behov. Som komplement till kommunikationsstrategin finns en strategi för 
sociala medier. Under året har en ny kommunikationsstrategi för 
institutionen för 2025–2030 arbetats fram. 

Målgrupper 
Institutionen har identifierat beslutsfattare och tjänstemän vid myndigheter 
och departement, forskare och utredare samt civilsamhället som primära 
målgrupper men målgrupperna kan variera i olika verksamhetsområden och 
projekt. När det gäller våra verksamhetsområden Barn och unga och 
Funktionshinder finns exempelvis ett tydligt fokus på barns och ungas 
delaktighet och de primära målgrupperna kan därför vara delvis andra. Ett 
mål inom verksamhetsområdet Barn och unga har varit att sprida kunskap 
från samarbetet med barn och unga, men också att återkoppla till den 
målgruppen. 

Budskap 
Nordens välfärdscenters kommunikation ska bidra till att skapa 
förutsättningar för nordisk samverkan och ska sprida kunskap om våra 
verksamhetsområden. Vi arbetar aktivt med de budskap som tas fram inom 
ramen för olika samarbeten som institutionen är en del av, till exempel de 
övergripande budskapen Ingen ska lämnas bakom – Implementering av 
CRPD och de globala målen för ett socialt hållbart Norden och Tillsammans i 
Norden - Genom ett nordiskt samarbete kan vi skapa nytta för fler. Inom 
ramen för arbetet med kommande kommunikationsstrategi har 
övergripande budskap för varje verksamhetsområde arbetats fram. 

Samarbeten 
Under året har vi samarbetat med Nordiska ministerrådets sekretariat kring 
arrangemanget av 2024 års Nordic Communications Seminar. Nordens 
välfärdscenter hade ansvar för program och genomförande tillsammans 
med sekretariatet, Nordgen och Nordregio. Under hösten inleddes också 
planeringen av 2025 års seminarium, där institutionen är medarrangörer 
tillsammans med sekretariatet, NIVA, NKK, NIB, NEFCO och NDF. 
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Kommunikationsteamet deltog i Järvaveckan och under hösten har Nordens 
välfärdscenter bidragit med idéer och förslag på innehåll till samtliga 
nordiska demokrativeckor för år 2025. 

Under 2024 har Integration Norden samarbetat med sekretariatet inför 
evenemang och KOMM har lyft större evenemang i Nordiska ministerrådets 
kanaler i sociala medier. Under året har vi även fått möjlighet att lägga upp 
våra större evenemang i kalendariet på norden.org vilket har varit mycket 
uppskattat och har bidragit till att öka synligheten och engagemanget kring 
våra kommunikationsinsatser. 

På funktionshinderområdet fanns ett tätt samarbete med Myndigheten för 
delaktighet i Sverige vid genomförande av evenemang kopplade till det 
svenska ordförandeskapet, som sidoevenemanget vid COSP17 och 
evenemanget A barrier-free future for every child med fokus på initiativ i 
Ukraina.  

I anslutning till de två ordförandeskapskonferenserna som arrangerades på 
folkhälsoområdet samarbetade kommunikationsteamet med 
Socialdepartementets pressansvariga kring spridning av innehåll i sociala 
medier, profilmaterial och PR. 

Kanaler 
Nordens välfärdscenter kommunicerar genom en rad olika kanaler, som 
kompletterar varandra. Vilken eller vilka kanaler som ska användas bestäms 
utifrån vilket kommunikationsmål vi vill uppnå och vilken målgrupp som ska 
nås.  

Evenemang 
Nordens välfärdscenter planerar alla evenemang med utgångspunkt i 
evenemangets mål och syfte, men prioriterar där det är möjligt digitala 
evenemang. Vid fysiska evenemang strävar vi efter ekonomiskt, socialt och 
miljömässigt hållbara alternativ. En checklista finns för hållbara evenemang 
för att underlätta både planering och uppföljning. Under 2024 genomfördes 
30 evenemang varav 13 var helt digitala.  

Nyhetsbrev 
Våra nyhetsbrev är en viktig kanal för att sprida kunskap om Nordens 
välfärdscenters publikationer och evenemang och om våra 
verksamhetsområden. Under året implementerades ett nytt verktyg för våra 
nyhetsbrev och nya mallar har tagits fram. I november 2024 började vi ge ut 
ett nytt nyhetsbrev inom området barn och unga och vi ger därmed ut sju 
olika nyhetsbrev till sammanlagt 10 980 mottagare. Samtliga nyhetsbrev 
utom ett har ökat antal prenumeranter jämfört med 2023. Under året 
gjordes 33 utskick.  

• Nyheter från Nordens välfärdscenter: 10 nummer, 5 512 prenumeranter 
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• Nyheter från folkhälsoområdet: 6 nummer, 1586 prenumeranter 
• Nyheter från dövblindområdet: 3 nummer, svensk version 820 

prenumeranter, engelsk version 424 prenumeranter 
• Nyheter om aktivt åldrande: 3 nummer, 711 prenumeranter 
• Nyheter från demensområdet: 4 nummer, 545 prenumeranter 
• Nyheter från integrationsområdet: 6 nummer, 1 315 prenumeranter 
• Update on child and youth policy and practice: 1 nummer, 67 

prenumeranter 

Sociala medier 
Linkedin är vår prioriterade kanal på sociala medier enligt den strategi för 
sociala medier som implementerades 2022. Där kommunicerar Nordens 
välfärdscenter aktivt med våra målgrupper genom att posta aktuell kunskap, 
dela rapporter, artiklar och evenemangsinbjudningar samt sammanfatta 
evenemang. Nordens välfärdscenter ökade sin räckvidd och sitt antal följare 
på Linkedin betydligt under 2024. Huvudkanalen nådde en sammanlagd 
räckvidd på nästan 135 000 visningar (impressions) och PopNAD en räckvidd 
på 30 800. Kontot för Integration Norden startades i mars och uppnådde en 
räckvidd på 38 000.  

När det gäller antalet följare så ökade huvudkanalen med nästan 60 procent, 
till 3343 följare. PopNAD ökade till 384 följare vilket också innebär en nästan 
60-procentig ökning. Integration Norden gick från noll till 670 följare.  

Facebook används av Nordens välfärdscenter, dövblindområdet och 
PopNAD och har konstaterats vara en effektiv kanal inom vissa 
ämnesområden och i vissa länder. Antalet visningar för Nordens 
välfärdscenters konto var drygt 25 000, för dövblindområdet nästan 10 000 
och för PopNAD 6500.  

Plattformen X används av PopNAD. Statistik över räckvidden saknas då det 
inte ingår i gratisversionen. Nordens välfärdscenter avslutade sin 
kommunikation på X i juni 2024.  

Våra webbplatser 
Nordens välfärdscenter har tre webbplatser: nordicwelfare.org, popNAD.org 
och integrationnorden.org. Totalt hade webbplatserna 122 798 besök under 
2024 varav 62 834 på nordicwelfare.org, 43 879 på popNAD.org och 16 085 
på integrationnorden.org. 

7.2 Vetenskapliga tidskrifter 
Nordic Studies on Alcohol and Drugs (NAD) 
Tidskriften Nordic Studies on Alcohol and Drugs (NAD) ges ut av Nordens 
välfärdscenter i samarbete med Uppsala universitet, Helsingfors universitet 
och Århus universitet. Den utkommer med sex nummer per år som 
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innehåller totalt mellan 40 och 50 referentgranskade vetenskapliga 
originalartiklar.  

År 2024 publicerades 43 originalartiklar. Forskning som publiceras i NAD 
hänvisas till och används runtom i världen. Detta återspeglas i NAD:s så 
kallade Impact Factor, som är 1,9. Redaktionen består av en redaktör, en 
chefredaktör och fyra assisterande redaktörer från olika nordiska länder. 
Redaktionen samarbetar tätt med enskilda forskare, forskarmiljöer och 
forskargrupper i hela Norden och bidrar till att samla och upprätthålla det 
nordiska ANDTS-samarbetet. Tidskriften bistår juniora forskare och 
fungerar som en kanal för samnordiska analyser. Tidskriften har som 
specialuppgift att samordna nordisk alkoholstatistik. Under 2024 har 
tidskriften lyft frågor som berör samarbete mellan myndigheter i Norden, de 
nordiska monopolsystemen, samt vikten av kopplingen mellan forskning och 
policy/praktik.  

Nordens välfärdscenter har under året utrett tidskriftens långsiktiga 
finansiering samt arbetat för att få fler nordiska akademiska aktörer att 
samverka i arbetet med att ge ut tidskriften. Detta har resulterat i att 
Uppsala universitet blev medutgivare från april och Århus universitet klev in 
som samarbetspartner och finansiär. Dessutom fick tidskriften ytterligare 
två finansiärer i Islands hälsodirektorat och Svenska Litteratursällskapet i 
Finland.  

Nordisk välfärdsforskning (NWR)  
Nordisk välfärdsforskning (Nordic Welfare Research, NWR) etablerades 2016 
och är fortfarande under utveckling. Tidskriften har under året publicerat 
fyra nummer med totalt 21 vetenskapliga originalartiklar och fyra 
kommenterande texter på publicerade artiklar. Två av numren var 
temanummer med gästskribenter. Vidare har två debattinlägg och två 
bokrecensioner publicerats.  

NWR publicerar artiklar inom ett brett spektrum av välfärdspolitiska ämnen 
kopplade till de nordiska välfärdssamhällena, som levnadsvillkor, arbetsliv, 
arbetsinkludering, socialtjänst, vård, folkhälsa och funktionsnedsättning. 
Skribenterna är en blandning av doktorander och etablerade forskare. Sedan 
starten har tidskriften sett en stadig ökning av läsning och nedladdningar. År 
2024 noterades 25 224 läsningar av tidskriften. 

Tidskriftens redaktion består av en redaktör och ett redaktionsråd med en 
ledamot från Danmark, Finland, Island, Norge och Sverige. Redaktionen är 
sammansatt så att tidskriftens alla centrala ämnesområden täcks. En nordisk 
sammansatt redaktion med 13 medlemmar har också inrättats. 

NWR är ackrediterat som utdelande akademiska poäng på nivå 1 sedan 
2016. Det pågår ett systematiskt och långsiktigt arbete från förlaget och 
redaktionen för internationell Impact Factor-värdering av tidskriften. 
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Tidskriften publiceras med öppen tillgång och utan publiceringsavgift av 
Universitetsförlaget AS (Scandinavian University Press). 

7.3 Internationellt arbete  
På ett verksamhetsövergripande plan har samarbetet med Estland, Lettland 
och Litauen ökat under senare år, både som projektpartners och för 
kunskaps- och erfarenhetsutbyte.  

I vissa verksamhetsområden är det internationella samarbetet mer 
framträdande, till exempel Dövblindverksamheten. Tactile Working Memory 
Scale är ett tydligt exempel på när den nordiska nyttan överförs till en 
internationell kontext, då Norden ses som en föregångare i 
kunskapsutvecklingen inom dövblindhetsområdet. Med anledning av 
Skottlands arbete med dövblindhet intervjuades Nordens välfärdscenters 
projektledare av BBC News: I'm deafblind - but Scotland doesn't recognise 
my disability. 

Rådet för nordiskt samarbete om funktionshinder deltog aktivt i 
genomförandet av konferensen och sidoevenemanget vid FN:s 
statspartsmöte om konventionen om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning, COSP17, med titeln Accessible crisis preparedness 
and crisis communication. 

Internationellt samarbete är avgörande när det gäller unga och digitala 
medier, eftersom reglering av digitala medier är en global fråga som kräver 
både globala lösningar och samarbete. Som en del i projektet Nordiskt 
samarbete om tryggare digital demokrati för barn och unga görs en översyn 
av internationella standarder, riktlinjer och initiativ som är vägledande i 
frågan.  

Det finns ett stort internationellt intresse för frågor som rör det nordiska 
arbetet med demens och förebyggande av demens. Som exempel kan 
nämnas Nordens välfärdscenters arrangemang under Nordic Day i 
Antwerpen den 25 juni på temat Co-creation of social services in Age-
friendly cities and communities.  

Läs mer om vår medverkan vid andra aktörers evenemang i Bilaga 4. 

7.4 Koordinering av nordiska nätverk  
Nordens välfärdscenter har fått ett särskilt uppdrag att koordinera tre 
nätverk som samarbetar på olika temaområden. Institutionen faciliterar 
nätverkens möten, ansvarar för kommunikation om nätverkens arbete samt 
förankrar deras arbete i det övriga nordiska samarbetet. Dessa tre nätverk 
ska enligt beviljningsbrevet rapporteras i särskild ordning. Läs mer om 
institutionens övriga nätverk under respektive verksamhetsområde. En 
förteckning över samtliga nätverk finns i Bilaga 2. 

https://www.bbc.com/news/articles/c51y5n89lqlo
https://www.bbc.com/news/articles/c51y5n89lqlo
https://nordicwelfare.org/en/evenemang/co-creation-of-social-services-in-age-friendly-cities-and-communities/
https://nordicwelfare.org/en/evenemang/co-creation-of-social-services-in-age-friendly-cities-and-communities/
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Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster arbetar med organisering av 
socialtjänster för personer med komplexa behov. Nätverket består av det 
isländska socialministeriet, norska barn-, ungdoms- och familjedirektoratet 
(Bufdir), norska arbetsmarknadsmyndigheten (NAV), samt danska och 
svenska socialstyrelser. Nätverket har haft åtta digitala och tre fysiska 
möten samt möten med nätverkets arbetsutskott. 

Nordiskt nätverk om barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på livet  
fortsatte sitt arbete att öka kunskap och samarbete på nordisk nivå om hur 
länderna kan säkerställa barns utveckling, välbefinnande och hälsa från 
graviditet fram till två års ålder. Nätverket har representation från 
Folkhälsomyndigheten i Sverige, Hälsodirektoratet i Island, 
Sundhedsstyrelsen i Danmark, Självständighetsjubileets barnstiftelse (ITLA) 
i Finland, Institutet för hälsa och välfärd (THL) i Finland samt R-BUP Öst- och 
Syd-Norge. Under 2024 fokuserade arbetet på att främja ny forskning på 
området, sprida resultat från tidigare projekt och etablera och stärka 
nationella referensgrupper med forskare och praktiker för att sprida kunskap 
och främja tvärvetenskapligt samarbete. Nätverket har haft sex digitala och 
ett fysiskt möte. 

Nordiskt nätverk om fysisk aktivitet är tvärsektoriellt och har bred 
representation. Samarbetet handlar om hur man främjar fysisk aktivitet för 
att förbättra folkhälsan i Norden. Deltagandet i nätverket beror på vilka 
teman som behandlas på möten men tex. folkhälsomyndigheter, 
socialmyndigheter, myndigheter som arbetar med barn och unga, aktörer 
som arbetar med fritidsaktiviteter eller stadsplanering kan delta. Det finns 
en kärngrupp som består av 1–3 representanter från varje nordiskt land och 
de självstyrande områdena. Nätverket har haft sju digitala möten.  

https://nordicwelfare.org/natverk/nordiskt-natverk-for-komplexa-valfardstjanster/
https://nordicwelfare.org/natverk/barnets-forsta-1000-dagar/
https://nordicwelfare.org/natverk/nordiskt-natverk-om-fysisk-aktivitet/
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8. Sammanfattning av årets resultat 
Under 2024 har 49 av 50 resultatmål uppfyllts, vilket innebär en 
måluppfyllelse på 98 procent. Målet som ej uppfyllts under 2024 uppnås 
under 2025.  Resultatredovisning och måluppfyllelse så som det anges i 2024 
års beviljningsbrev presenteras detaljerat i Bilaga 1.   

Under 2024 har institutionen arrangerat eller varit medarrangör till 30 olika 
publika evenemang och arrangerat eller deltagit i 86 expert- och 
nätverksmöten. Utöver det har institutionens medarbetare medverkat i 47 
evenemang som arrangerats av andra aktörer. Detta innebär att Nordens 
välfärdscenter sammantaget har synts och synliggjort verksamheten vid mer 
än 160 olika tillfällen under året. Under 2024 gav institutionen ut 11 
publikationer och 10 nummer av vetenskapliga tidskrifter och 33 
målgruppsanpassade digitala nyhetsbrev producerades. Sammantaget 
bedömer vi att verksamheten har uppfyllt uppdraget att vara en nordisk 
plattform för samarbete på social- och folkhälsoområdet. En detaljerad 
beskrivning av vår produktion framgår av Bilaga 2–5.  

Nordens välfärdscenter har utöver de konkreta resultatmålen 
vidareutvecklat produktionsprocesser och arbetat aktivt med ett mer 
systematiskt arbetsmiljöarbete. Syftet har varit att förstärka institutionens 
förmåga att arbeta transparent och effektivt för att åstadkomma en hållbar 
arbetssituation och en bättre arbetsmiljö.   

Verksamhetens resultat gick med 0,5 MSEK i underskott jämfört med ett 
budgeterat underskott på 2,2 MSEK. En ekonomisk redogörelse med 
resultat- och balansräkning samt noter återfinns i kapitel 11 Årsräkenskap.  
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9. Personal, organisation och 
nyckeltal 
Nordens välfärdcenter har kontor i Sverige och Finland. Nordens 
välfärdscenters direktör är ansvarig för institutionens verksamhet, personal 
och ekonomi. Direktören har stöd av en ledningsgrupp i arbetet med att leda 
och styra institutionen. Ledningsgruppen består av två verksamhetsledare, 
administrationschef och kommunikationschef. HR-ansvarig medarbetare är 
adjungerad vid ledningsgruppens möte. Verksamhetsledarna ansvarar för 
verksamheterna inom tilldelade verksamhetsområden. De samordnar, 
stödjer och följer upp verksamhetsområdenas projekt.  

Huvuddelen av verksamheten bedrivs i projektform. För varje projekt finns 
en utsedd ansvarig projektledare. För arbetet finns rutiner och riktlinjer för 
hur projektarbetet ska genomföras samt för befogenheter och 
ansvarsfördelning. Kommunikationsarbetet är en central del av 
verksamheten. Till stöd för detta arbete finns ansvariga 
kommunikationsrådgivare. Det finns en kommunikationsstrategi som ger en 
generell vägledning hur institutionen ska kommunicera med olika 
målgrupper. Strategin är ett styrmedel för alla delar av institutionens 
kommunikation. Den syftar till att kommunikationen blir mer konsekvent, 
strategisk och samordnad. Evenemang är en kärnverksamhet vid Nordens 
välfärdscenter och institutionen har därför en särskild evenemangsspecialist 
som samarbetar med projektledare och kommunikationsrådgivare.  

Nordens välfärdscenter råd har inte något juridiskt eller formellt ansvar, men 
har en viktig funktion genom att bidra med fackmässig och strategisk input 
och fungera som länkar mellan länderna och institutionen. Under 2024 hade 
Nordens välfärdscenters råd tre möten.    

På Nordens välfärdscenter fanns den 31 december 2024 25 anställda varav 
19 var kvinnor och åtta män. Av dessa var 16 anställda i Sverige och 8 i 
Finland. Vid årets slut var 24 anställda med nordiska villkor och en var 
tillsvidareanställd. Av institutionens 24 anställda på nordiska villkor är 10 
från Sverige och 14 från övriga Norden. Personalens medelålder var 51,8 år 
per den sista december 2024. Den relativt höga medelåldern förklaras i hög 
grad av att institutionen efterfrågar medarbetare med stor 
ämneskompetens, vilket ofta kräver lång arbetslivserfarenhet.  

Antalet årsarbetskrafter under 2024 uppgick till 24,2 vilket är 2,6 högre än 
föregående år.   

Sjukfrånvaron uppgick till 1,0 procent under 2024 (2,0 procent 2023), 1,1 
procent för kvinnor och 0,6 procent för män.  
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Direktören, kommunikationschefen och den administrativa chefen kommer 
från Sverige och institutionens verksamhetsledare kommer från Finland 
respektive Sverige.   

Personalens utbildningsbakgrund, erfarenheter och kompetenser varierar 
men huvuddelen har en akademisk samhällsvetenskaplig 
utbildningsbakgrund. Institutionen eftersträvar att ha anställda från alla de 
nordiska länderna. Den sista december 2024 fanns anställda från Sverige, 
Finland, Danmark och Norge. Institutionen strävar också efter en jämn 
könsfördelning.   

Rekrytering av medarbetare är viktigt för att säkerställa att institutionen har 
rätt kompetens bland de anställda. Nordens välfärdscenter använder sig av 
rekryteringsverktyget Emply som Nordiska ministerrådet tillhandahåller, 
vilket ger ett bra stöd vid rekryteringar genom att underlätta 
administrationen samtidigt som det ger ett professionellt intryck hos de som 
söker lediga tjänster. Nordens välfärdcenter har ett etablerat samarbete 
med ett företag som bland annat hjälper nyanställda att finna lägenhet i 
Stockholm, vilket tidigare varit en stor utmaning för de nyanställda. Under 
året har institutionen dessutom utbildat personal i ett arbetspsykologiskt 
test som syftar till att öka förutsättningarna för lyckade rekryteringar.  

Nordens välfärdscenter har tecknat ett avtal för lokala omställningsmedel 
där det enligt avtalet sätts av 0,2 % av den årliga lönesumman till åtgärder 
som ska syfta till att underlätta för de anställda att hitta ett nytt arbete när 
anställningen upphör. Medlen ska användas till kompetensutveckling, 
språkkurser, jobbcoaching eller andra åtgärder som underlättar för den 
anställda att hitta ett nytt arbete.   

När det gäller personlig och fackmässig utveckling är den knuten till de 
projekt man jobbar i och den roll man har i projekten. Det finns möjlighet att 
söka intern finansiering av kurser och utbildningar. Årliga utvecklingssamtal 
tillämpas där medarbetare kan diskutera uppnådda och framtida 
målsättningar med sin närmaste chef.   

För att förbättra arbetsmiljön görs återkommande undersökningar av 
Nordens välfärdscenters fysiska och psykosociala arbetsmiljö. Den senaste 
arbetsmiljöundersökning genomfördes under 2024 med goda resultat. Så 
gott som samtliga områden som undersöktes uppfattades som bra eller 
mycket bra av de svarande, exempelvis arbetsorganisation, arbetsbelastning 
och krav, handlingsutrymme och kontroll, ledarskap, stöd, kunskap och 
utveckling.   

Under 2024 genomfördes olika arbetsmiljöinsatser. Tidigare 
arbetsmiljödokument reviderades och under året togs gemensamt fram så 
kallade medarbetarprinciper efter att tillsammans med externa konsulter 
arbetat med frågan om vad som är ett gott medarbetarskap. 
Ledningsgruppen gick under året en ledningsutbildning i syfte att utveckla 
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ett så kallat utvecklande ledarskap. Denna riktning manifesteras i så kallade 
ledarskapsprinciper. Institutionen har också arbetat med att förtydliga var 
och ens roller och ansvar. Tillsammans skapar detta en helhet som ökar 
möjligheterna till en väl fungerande organisation och en bra arbetsmiljö.    

Institutionens skyddsombud spelar en viktig roll i att säkerställa en god 
arbetsmiljö. Vidare har institutionen utarbetade policys, riktlinjer och rutiner 
som syftar till att stödja arbetet med att bevara och, där det är möjligt, 
förbättra institutionens goda arbetsklimat.  

I slutet av 2024 undertecknades ett samarbetsavtal mellan Nordens 
välfärdscenter, Nordisk kulturkontakt (NKK) och Nordiska Institutionen för 
vidareutbildning inom arbetsmiljöområdet (NIVA). Mot bakgrund av att 
både NVC Finland och NIVA är små organisationer finns det behov av att 
samarbeta mellan de finländska nordiska institutionerna för att kunna 
säkerställa effektiva och stabila leveranser av administrativa tjänster och 
stödfunktioner.   
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10. Styrning och kontroll 
För att säkerställa att Nordens välfärdscenter fullgör sina uppgifter och 
uppnår verksamhetens mål och krav enligt strategiskt mandat och 
beviljningsbrev inom ramen för befintliga medel har institutionen utvecklat 
rutiner och dokument till stöd. 

10.1 Styrning och kontroll av ekonomin 
Grunden för Nordens välfärdscenters ekonomiförvaltning är en god 
hushållning av institutionens medel genom rättvisande och transparent 
budgetering, redovisning och uppföljning.  

Nordens välfärdscenter gör en preliminär budget som också presenteras för 
institutionens råd på hösten. Den preliminära budgeten bygger på då kända 
förutsättningar när det gäller intäkter, kostnader, personal och 
resultatprognos för innevarande år samt målformuleringarna i utkastet till 
beviljningsbrev. Projektledare och andra budgetansvariga får då även 
preliminära budgetramar för att planera sina projekt för det kommande året. 
Den preliminära budgeten utvecklas när förutsättningarna ändras. I slutet av 
februari fastställs en definitiv budget med disponeringsplan samt budget för 
projekten/verksamheterna. Den definitiva budgeten är den budget som 
institutionens ekonomiska utfall jämförs med i halvårs- och delårsbokslut. 
Projekt/verksamhetsbudgetarna kan revideras internt under året om 
förutsättningarna ändras.  

Samtliga medarbetare med budgetansvar har tillgång till löpande 
uppdaterade budgetutfallsrapporter. De ska snarast möjligt kontakta 
redovisningsansvarig när de upptäcker felaktigt bokförda poster.   

Projektutfallet jämfört med budget stäms också av i samband med 
projektuppföljning som ledningen gör två gånger per år med projektledarna, 
samt i samband med delårsbokslutet.   

Förutom halv- och helårsbokslut görs löpande genomgång och 
uppdateringar av innevarande års resultatprognos. Alla balanskonton, 
tillgångar och skulder, stäms av varje månad av redovisningsansvarig. 

10.2 Styrning och kontroll av verksamheten 
Verksamheten vid Nordens välfärdscenter bedrivs i huvudsak i projektform. 
Institutionens projektstyrning är en viktig del i verksamhetsstyrningen. Varje 
projekt har en projektledare som har beslutsrätt för projektet inom gällande 
projektbudget. Projektledaren är ansvarig för projektets genomförande, 
leveranser och budget. Projektledaren har tillgång till stöd och coaching av 
verksamhetsledare. Regelverk, obligatoriska dokument och stöddokument 
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för projektverksamheten finns och syftar till att förbättra kvaliteten på 
institutionens verksamhet. Nordens välfärdscenters verksamhetsplanering 
och projektmodell ska säkerställa process och struktur så att verksamheten 
kan genomföras på ett professionellt och strukturerat sätt. I projektmodellen 
finns information om hur projektet bidrar till att stärka jämställdheten 
mellan kvinnor och män och övriga mångfaldsaspekter, hur projektet bidrar 
till Agenda 2030 och Vision 2030 samt hur projektet bidrar till att stärka 
rättigheter och levnadsvillkor för barn och unga. Vidare stöds 
projektledararen av kommunikationsrådgivare, som är ansvariga för 
Nordens välfärdscenters externa och interna information. Institutionens 
administrativa personalresurser ansvarar för ekonomi, personalfrågor, övrig 
administration samt IT.  

Som en del av verksamhetsplaneringen görs en riskanalys över årets 
verksamhet med dokumentation över sannolikhet för att en risk ska inträffa, 
konsekvenser för om risken inträffar samt eventuella nödvändiga 
förebyggande åtgärder. Detta förfarande utgör en grund för att institutionen 
ska kunna vidta lämpliga åtgärder för att fullgöra ansvaret för verksamheten 
och uppnå de mål som är definierade i beviljningsbrevet.  
 

10.3 Riksrevisionens granskning av 
årsrapporten 2023 
Riksrevisionen revisionsberättelse för Nordens välfärdscenter 2023 är, 
liksom alla tidigare år, en ren revisionsberättelse.   

En ren revisionsberättelse innebär att enligt Riksrevisionens uppfattning har 
Nordens välfärdscenter:  

• Upprättat årsrapporten enligt det av Nordiska ministerrådet beslutade 
ekonomireglementet, gällande från den 3 mars 2016, med 
tillämpningsanvisningar i handbok för institutioner och övriga beslut för 
institutionen.  

• I alla väsentliga avseenden gett en rättvisande bild av Nordens 
välfärdscenter ekonomiska resultat, finansiering och finansiella ställning 
per 31 december 2023.  

• Lämnat en resultatrapport och annan information i övrigt som är förenlig 
med och stödjer en rättvisande bild i årsrapporten som helhet.  

I Riksrevisionens rapportering ingår också en sammanställning över 
identifierade ej väsentliga fel, det vill säga fel som inte påverkar det 
redovisade resultatet för året eller den redovisade ekonomiska ställningen 
vid årsskiftet - en så kallad fellista. I fellistan framkommer att det endast 
fanns ett mindre summeringsfel i tabellen funktionsindelade kostnader.   
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11. Årsräkenskap 

Redovisningsprinciper  
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Nordiska ministerrådets 
Handbok för Institutioner, Ekonomireglementet och i enlighet med god 
redovisningssed för att ge en rättvisande bild av Nordens välfärdscenters 
ekonomiska ställning och resultat.  

Projektintäkter och kostnader bokförs enligt periodiseringsprincipen 
(bokföringsmässiga grunder); intäkter och kostnader som hör till 
räkenskapsåret tas med, oavsett när de betalas. Upparbetade intäkter som 
ännu inte fakturerats/rekvirerats tas upp som fordringar i balansräkningen 
och som intäkt i resultaträkningen. Förskotterade ersättningar har tagits upp 
som skuld. Beviljade ej utbetalda och ej upparbetade projektmedel bokförs 
som projektfordring.  

Poster i utländsk valuta i balansräkningen värderas till balansdagens 
valutakurs. När posterna i balansräkningen regleras bokförs differensen 
mellan den uppbokade posten och verkligt betald summa som 
valutakursvinst eller valutakursförlust i resultaträkningen under Övriga 
finansiella intäkter eller Övriga finansiella kostnader.  

Anläggningstillgångar aktiveras inte i balansräkningen utan inköpen 
kostnadsförs direkt. Beloppsgräns för periodiseringar är 10 000 SEK.   

Vid konsolideringen av Nordens välfärdscenter Sverige och Nordens 
välfärdscenter Finland har interna skulder och fordringar eliminerats.   

Beloppen i årsräkenskapen är redovisade i SEK när det inte angetts annat.  

Från och med 2024-01-01 så redovisas alla projekt i redovisningen för 
Nordens välfärdscenter Sverige. Samtliga kostnader, inklusive eventuella 
projektrelaterade kostnader som uppkommer i Nordens välfärdscenter 
Finland förs i redovisningen över löpande under året från Nordens 
välfärdscenter Finland till Nordens välfärdscenter Sverige.   

Valutakurseffekter vid konsolidering  
Bokföringen i Nordens välfärdscenter Finland görs i euro och i Nordens 
välfärdscenter Sverige i SEK. Den samlade räkenskapen för Nordens 
välfärdscenter redovisas i SEK. Nordens välfärdscenter Finlands bokföring 
räknas om till SEK i de konsoliderade årsräkenskaperna. Vid omräkningen 
har resultatposterna värderats till årets genomsnittliga växelkurs och 
balansposterna till balansdagen växelkurs.  

Vid konsolideringen uppstår valutakurseffekter på grund av att 
växelkurserna skiljer sig mellan bokförd växelkurs, genomsnittlig växelkurs 
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och balansdagens växelkurs. Dessa valutaeffekter justeras direkt i resultat- 
och balansräkningen.  

Eventuell överföring av basanslag till Nordens välfärdscenter Finland görs 
från Nordens välfärdscenter Sverige i Euro. I Nordens välfärdscenter Sverige 
är överföringen bokförd med den växelkurs som gällde vid överföringen. Vid 
konsolideringen har Nordens välfärdscenter Finlands andel av basanslaget 
värderats till årets genomsnittliga kurs. Effekten av valutakursdifferensen 
har justerats direkt i resultaträkningen.  

I resultaträkningen justeras också effekten av att årets resultat för Nordens 
välfärdscenter Finland, uttryckt i SEK, värderas till olika valutakurser 
(resultatposter till genomsnittlig kurs och balansposter till balansdagens 
kurs).  

Eget kapital i Nordens välfärdscenter Finland värderas till SEK balansdagens 
växelkurs. I föregående års balansräkning värderades Nordens 
välfärdscenter Finlands eget kapital till föregående års balansdags växelkurs. 
Differensen som uppstår på grund av olika växelkurser justeras i 
balansräkningen. Växelkurseffekterna specificeras också i not 5.  

 

11.1 Ekonomiskt resultat, kostnader och 
intäkter 
Verksamhetens resultat gick med 0,5 KSEK i underskott jämfört med ett 
budgeterat underskott på 2,2 MSEK.  

Huvudorsaken är bättre resultat i projekt på grund  av lägre kostnader för 
varor och tjänster vilket möjliggjorts av att mer av arbetet än planerat utförts 
av Nordens välfärdscenters personal. Vidare förklaras resultatet av att 
kostnaden för stödordningen blev lägre då några av de projekt som beviljats 
medel inte har kunnat genomföra planerade aktiviteter och därav 
återbetalat beviljade medel. Ytterligare en förklaring är att ränteintäkter 
från bankkonton genererat högre ränteintäkter än budgeterat.  

Projektintäkter från NMR var lägre än budgeterat på grund av att 
kostnaderna i några projekt kommer senare än budgeterat, vilket leder till 
lägre intäkter eftersom projektintäkter periodiseras till det år som projektets 
kostnader upparbetas. Detta syns även i kostnader för varor och tjänster 
som är lägre än budgeterat.  
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11.2 Ekonomisk ställning per den sista 
december 2024 
Nordens välfärdscenters ekonomiska ställning är fortsatt god. Det egna 
kapitalet uppfyller väl kravet för tre månaders drift. Inga signifikanta 
förändringar har skett i balansräkningen jämfört med förra året.  

 

Resultaträkning Utfall Budget Utfall
Belopp i SEK Not Finland Sverige 2024 2024 2023

Intäkter 1
Basbeviljning från NMR 2 264 143 25 826 857 28 091 000 28 091 000 27 317 000
Nationella bidrag 0 4 208 052 4 208 052 4 081 350 4 081 350
Projektmedel från NMR 0 13 017 941 13 017 941 19 677 555 12 022 618
Andra externa projektmedel 0 3 340 527 3 340 527 3 382 451 2 154 655
Övriga intäkter 0 1 246 278 1 246 278 995 000 1 169 237
Finansiella intäkter 0 937 260 937 260 500 000 541 829
Totala intäkter 2 264 143 48 576 915 50 841 058 56 727 356 47 286 689

Kostnader 1
Personalkostnader 0 33 165 529 33 165 529 33 374 057 28 274 602
Varor och tjänster 2 0 16 730 483 16 730 483 24 025 812 14 637 774
Bidrag till externa projekt 0 1 260 958 1 260 958 1 500 000 1 798 705
Övriga omkostnader 0 160 442 160 442 77 000 384 101
Totala kostnader 0 51 317 412 51 317 412 58 976 869 45 095 181

Årets överförda medel före justering 2 264 143 -2 740 497 -476 354 -2 249 513 2 191 507

Justering växelkurseffekt 5 10 760 10 760 0 202 785

Årets överförda medel 2 274 903 -2 740 497 -465 594 -2 249 513 2 394 292

Balansräkning 2024-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Belopp i SEK Not Finland Sverige Eliminering * Totalt Totalt
Tillgångar
Kundfordringar mm 17 617 250 655 268 272 16 076
Projektfordringar 287 835 24 533 -287 363 25 005 18 629
Periodavgränsningar 34 888 1 731 914 1 766 802 2 177 038
Kassa och bank 1 078 407 35 351 173 36 429 580 31 957 677
Summa tillgångar 1 418 747 37 358 275 38 489 659 34 169 420
Skulder och eget kapital

Skulder
Leverantörsskulder mm 50 282 2 157 060 2 207 342 979 019
Projektförskott 3 0 15 554 026 15 554 026 11 478 989
Projektförpliktelser 3 266 303 1 807 067 -287 363 1 786 007 1 274 556
Periodavgränsningar 1 102 162 1 587 562 2 689 724 3 667 292
Avsättningar 0 233 331 233 331 207 402
Summa Skulder 1 418 747 21 339 046 22 470 430 17 607 258

Eget kapital
Balanserad vinst 4 -2 197 564 18 759 726 16 562 162 14 178 687
Växelkurseffekt på balanserad vinst 4,5 -77 339 -77 339 -10 817
Överförda medel (årets vinst) 4 2 274 903 -2 740 497 -465 594 2 394 292
Summa eget kapital 0 16 019 229 16 019 229 16 562 162
Summa skulder och eget kapital 1 418 747 37 358 275 38 489 659 34 169 420
*Eliminering av NVC-interna skulder/fordringar
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11.3 Funktions-/ 
verksamhetsområdesindelade kostnader 
 

 

 

Verksamhetsområdeskostnader
Belopp i SEK

Utfall 2024 Budget 2024 Utfall 2023
Gemensamma kostnader 5 452 821 5 168 158 5 236 326
Administrativa kostnader 9 192 405 9 338 967 8 970 559
Verksamhetsområdeskostnader*
Basaktivitet 20 057 234 21 409 738 16 457 187
Egna bidrag till externa projekt 1 260 958 1 500 000 1 798 705
Externt finansierade projektkostnader 15 353 995 21 560 006 12 632 404
Totala kostnader 51 317 413 58 976 869 45 095 181

*Kostnader per verksamhetsområde
1. Barn och unga 4 057 799 8 528 584 3 018 840
Basaktivitet 2 492 636 2 632 299 1 929 647
Externt finansierade projektkostnader 1 565 163 5 896 285 1 089 193
2. Folkhälsa 6 011 501 6 749 298 6 222 265
Basaktivitet 3 610 756 4 327 067 3 030 473
Egna bidrag till externa projekt 0 0 176 626
Externt finansierade projektkostnader 2 400 745 2 422 230 3 015 165

3. Funktionshinder 9 876 693 11 183 292 8 371 800
Basaktivitet 5 621 115 6 327 918 4 911 693
Egna bidrag till externa projekt 1 260 958 1 500 000 1 400 700
Externt finansierade projektkostnader 2 994 620 3 355 373 2 059 407

4. Välfärdsteknologi 3 989 410 4 241 176 2 155 606
Basaktivitet 1 973 834 2 040 843 1 165 877
Externt finansierade projektkostnader 2 015 576 2 200 333 989 729

5. Äldre (inkl. Demens) 3 397 244 3 498 416 2 894 612
Basaktivitet 2 638 446 2 748 416 2 009 923
Externt finansierade projektkostnader 758 798 750 000 884 689

6. Integration 4 036 726 5 288 485 3 327 059
Externt finansierade projektkostnader 4 036 726 5 288 484 3 327 059

7. Kommunikation 2 701 546 2 244 566 1 829 385
Basaktivitet 2 701 282 2 244 566 1 829 390
Externt finansierade projektkostnader 264 0 -5

8. Övrigt 2 601 268 2 735 927 3 068 729
Basaktivitet 1 019 165 1 088 627 1 580 184
Egna bidrag till externa projekt 0 0 221 378
Externt finansierade projektkostnader 1 582 103 1 647 300 1 267 167

Totalt verksamhetsområdeskostnader 36 672 187 44 469 744 30 888 296
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11.4 Noter till resultat- och balansräkning 
 

 

 

 

Not 1

Nordens Välfärdscenter har ingen fri hyra, gratis personal eller andra fria driftskostnader.

Not 2. Hyra och leasing

Belopp i SEK 2024 2025 2026 2027 2028

Hyra Kontorslokal Sverige* 1 649 568 1 674 634 1 665 904 1 665 904 832 952

Hyra Kontorslokal Finland 499 861 496 941 496 941 496 941 496 941

Andra hyror Sverige 10 980 0 0 0 0

Andra hyror Finland 2 935 0 0 0 0
Summa 2 163 344 2 171 576 2 162 845 2 162 845 1 329 893
*  Hyreskontraktet löper ut 2028-06-30.

Not 3: Förpliktelser i institutionens program- och projektverksamhet

Projekt
Projekt-

förpliktelse Tillgång Avgått Projektförpliktelse 2024-12-31

Belopp i SEK Finansiär 2023-12-31 2024 2024 NMR Externt Summa

Rådet för funktionshinder NMR 0 1 926 981 -1 853 203 73 778 0 73 778

Mobilitet och funktionshinder NMR -1 0 1 0 0 0

Dövblind verksamhetsområde NMR 0 186 758 -186 758 0 0 0

NAD Extern 0 1 229 275 -1 129 275 0 100 000 100 000

Coronakrisens konsekvenser för barn och unga NMR 3 078 124 1 137 981 -1 181 281 3 034 824 0 3 034 824

NJUST NMR 0 100 000 -100 000 0 0 0

iVOPD Extern 2 038 250 511 156 -1 995 638 0 553 768 553 768

Integration NMR 0 4 551 923 -1 457 204 3 094 719 0 3 094 719

Nordiska nätverk NMR 22 362 1 213 846 -1 149 487 86 721 0 86 721

Nordic Youth Disability Summit 2024 NMR 309 933 1 071 667 -1 032 596 349 004 0 349 004

Digital Inclusion Nordregio NMR 0 223 320 -223 320 0 0 0

Nordic complex network NMR 712 086 0 -312 666 399 420 0 399 420

Tryggare digital demokrati bran & Unge NMR 1 913 040 2 050 520 -208 643 3 754 917 0 3 754 917

Förebyggande demens NMR 0 0 58 404 58 404 0 58 404

Nätverk för erfarenhetsutbyte om funktionshinder NMR 90 412 0 -90 412 0 0 0

Barnfattigdom NMR 0 1 820 769 -166 542 1 654 227 0 1 654 227

Förstudie implementering CRPD NMR 0 484 021 -242 010 242 011 0 242 011

Nordisk konferens om demens med fokus på preventivt arbete NMR 0 758 654 -758 654 0 0 0

Folkhälsokonferens om en god och jämlik hälsa i Norden NMR 0 758 654 -608 654 150 000 0 150 000

Nordic day 2024 NMR 0 182 077 -182 077 0 0 0

Workshop: Digital Inclusion in Action NMR 0 303 462 -303 462 0 0 0

Inkluderande arbetsliv i framtiden NMR 0 2 002 234 0 2 002 234 0 2 002 234

Summa Sverige 8 164 206 20 513 295 -13 123 475 14 900 258 653 768 15 554 026

Arbetsmarknadsintegration - missbruk/beroende NMR 152 377 0 -152 377 0 0 0

NAD Extern 96 518 0 -96 518 0 0 0

Kost och fysisk aktivitet NMR 50 095 0 -50 095 0 0 0

Covid-19 och social isolering NMR 144 938 0 -144 938 0 0 0

Integration NMR 2 483 214 0 -2 483 214 0 0 0

Förebyggande demens NMR 387 640 0 -387 640 0 0 0

Summa Finland 3 314 783 0 -3 314 783 0 0 0

Totalt projektförskott 11 478 989 20 513 295 -16 438 258 14 900 258 653 768 15 554 026
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Not 4: Eget kapital 

Eget kapital 31/12 2024
Belopp I SEK
Härav basmedel till 3 månaders drift 11 369 825
Intern reservation NAD 1 000 000
Intern reservation utveckling NVC:s kommunikationskanaler 600 000
Intern reservation budgeterad förlust 2025 482 000
Intern reservation uppskattad förlust 2026 1 500 000
Oreserverat 1 067 404
Summa 16 019 229

Not 5: Ej bokförda växelkursjusteringar
Belopp i Euro & SEK

Växelkursjusteringar i balansräkningen
IB Eget kapital Finland Euro Växelkurs SEK
Växelkurs 2023-12-31 -198 050 11,0960 -2 197 564
Växelkurs 2024-12-31 -198 050 11,4865 -2 274 903

-77 339
Växelkursjusteringar i resultaträkningen
Resultat  Finland Euro Växelkurs SEK
Genomsnittskurs 2024 (resultaträkning) 198 050 11,4322 2 264 143
Växelkurs 2024-12-31 (balansräkning ) 198 050 11,4865 2 274 903

10 760
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Bilaga 1 ‐ Måluppföljning bevijningsbrev 2024

Andel mål avklarade 98%

50 1 0

NVC 

resultat‐

mål nr.

Resultatmål

Mål 

kommer att 

uppnås 

2024

Målet nås 

efter 2024

Målet 

kommer ej 

att nås

Aktivitetet och resultat

1

1.  NVC bidrar til kunnskapsutveksling mellom nasjonale myndigheter 
og eksperter om hvordan Norden i felleskap kan skape gode levekår og 
utviklingsmuligheter for alle barn og unge. Målet er et styrket nordisk 
samarbeid mellom myndigheter, eksperter og forskere om ett sosialt 
bærekraftig samfunn 

1

Genom fysiska och digitala möten inom ramen för olika projekt 
och nätverk har NVC bidragit till kunskapsutbyte och samarbete 
mellan nordiska nationella myndigheter, experter och forskare. 
Vi knyter systematiskt dessa myndigheter, experter och 
forskare till de styrgrupper och expertgrupper som är kopplade 
till våra projekt. Vi strävar också efter att vara en nordisk 
plattform för dialog på nordisk nivå om barns och ungas 
levnadsvillkor. Exempelvis anordnades ett studiebesök för 
norska Barne‐ og familiedepartementet till olika svenska 
departement och myndigheter. 

2

2. NVC fremmer og leder nordisk samarbeid og kunnskapsutveksling 
mellom nasjonale myndigheter, eksperter og forskere om barn og unges 
levekår og utviklingsmuligheter. Følgende nordiske ekspertsamarbeid vil 
bli prioritert i 2024:  a) Konsekvensene av pandemien og retten til å bli 
hørt, i skole og fritid  b) Barnefattigdom i Norden  c) Et tryggere og mer 
demokratisk rom for barn og unge på nett.

1

Projekt a) kommer att fortsätta under första halvåret 2025, sex 
månader längre än den ursprungligen planerade 
projektperioden på fyra år. Slutrapporten till NMR kommer att 
färdigställas under hösten 2025. Projekt b) har startat och 
kommer att slutföras under senhösten 2025 enligt plan. Projekt 
c) har förlängts med ett år till slutet av 2026, utöver den 
planerade projektperioden på två år.

2.3.  Verksamhetsområde 2: Folkhälsa

3

1.  NVC innehar sekretariatsfunktionen för Nordisk folkhälsoarena. NVC

rapporterar om verksamheten i Nordisk folkhälsoarena till 
Ämbetsmannakommittén för social‐ och hälsopolitik (ÄK‐S) och 
Ministerrådet för social‐ och hälsopolitik (MR‐S). 

1

Målet kommer att uppfyllas. Ett digitalt möte hölls i mars 2024 
och ett fysiskt hölls den 5 september i Stockholm. 
Folkhälsoarenan rapporteras särskilt till ÄK‐S vid årsskiftet 
2024/2025.

4

2. NVC följer upp resultatet av projektet kost och fysisk aktivitet hos 
äldre vuxna och sprider kunskap om hur länderna arbetar med hälsosamma 
matvanor och fysisk aktivitet för att minska sjukdomsbördan och för att 
främja ett aktivt och självständigt seniorliv för individen. 

1

Rapporten är försenad på grund av redaktionella umaningar och 
ges ut i början på 2025.  Arbetet med  att kvalitetssäkra 
rapporten pågår. NVC har medverkat med nordisk kunskap om 
kost och fysisk aktivitet på Geriatrisk nutritionskonferens i 
Stockholm i november.

5

3. NVC genomför projekt om arbete för att förebygga demens i 
Norden.  Projektet omfattar en skriven rapport, nätverkande och 
spridningsaktiviteter. Projektet har föreslagits av NVC: s råd och är 
beslutat på ÄK‐S 3/22.

1

Målet är uppnått. NVC har i samverkan med Aldring og Helse i 
Norge publicerat rapporten Dementia prevention in the 
Nordics. Ett expertmöte i ämnet anordnades i januari och ett 
digitalt referensgruppsmöte i mars. Rapporten har fått bra 
spridning och presenterats av författaren i Stockholm och av 
NVC på nordisk‐baltisk konferens samt digitalt Nordic talks på 
en kongress i Hongkong på uppdrag av Business Sweden. 
Svenska Yle i Finland skrev en nyhetsartikel om rapporten i 
samband med lanseringen. Rapporten är citerad i brödtext i den 
svenska regeringens nya demensstrategi lanserad i januari 
2025.

6

4. NVC samarbetar med myndighets‐ och departementsnätverk inom
alkoholområdet och övriga folkhälsofrågor. 

1

NVC deltager i alkoholtjenesmandsgruppen, som har mandat 
fra Nordisk Ministerråd. Endvidere har NVC under året rettet 
henvendelse til det uofficielle nordiske netværk indenfor tobak 
og nikotin ifm. hjælp (og samarbejde) hvad gælder det nye 
projekt om unges brug af nikotinprodukter.

7

5. NVC udgiver rapport og spreder kundskab fra projektet om 
Integrering på arbetsmarknaden av vuxna med beroende av alkohol och
narkotika. Beslut ÄK‐S 3/21. 

1

Projektrapporten er udgivet i februar 2024. Løbende 
spredningsarbejde har været gjort under året fra SoMe 
postninger, udgivelse af to artikler (en af popNAD en af 
OsloMet), præsentationer ved to konferencer og afholdese af et 
webinar i samarbejde med NIVA Education. 

8

6. NVC fortsätter att driva PopNAD, en populärvetenskaplig webbplats 
för nordisk samhällsvetenskaplig forskning om alkohol, narkotika, 
dopning, tobak och gambling. 

1
Målet kommer att uppfyllas, PopNAD har haft ett aktivt 
verksamhetsår. 

9

7. NVC påbörjar projekt om ungas användning av nikotinprodukter, 
projektet är föreslaget av NVC:s råd.

1

Et projekt om unges brug af nikotinprodukter er startet op i 
samarbejder med SIF/SDU. De fem store nordiske lande er 
inkluderet samt de tre baltiske lande. Der skrives på en rapport, 
hvor manus forventes klar til sproggranskning, ultimo 2024.  

10

8. NVC bistår det svenska ordförandeskapet med att genomföra en 
folkhälsokonferens med fokus på förebyggande insatser och jämlik hälsa.

1

Den 7. maj blev den digitale folkesundhedskonference Good 
and Equal Health afholdt, i samarbejde med det svenske 
ordførerskab af Nordisk Ministerråd. Konferencen havde fokus 
på tre tematikker 1. Meaningful and active leisure, 2. 
Screentime and digital media use og 3. Loneliness  and social 
isolation.   

11

9. NVC bistår det svenska ordförandeskapet med att genomföra en 
konferens om förebyggande av demens.

1

Målet är uppnått. Den 4 september genomfördes konferensen 
Preventing dementia in the Nordics ‐ Evidence‐based measures, 
som där bland andra HM drottning Silvia och minster Anna 
Tenje medverkade. Drygt hundra personer deltog på plats och 
ca 120 personer såg direktsändningen. Konferensen har 
sammanfattats i en konferensrapport som publicerades av NVC 
i december. Konferensen är också publicerad på NVC:s 
YouTubekanal.



2.4.  Verksamhetsområde 3: Funktionshinder

12

1.        Årligt samarbetsmöte med representanter från 
intresseorganisationer för unga med funktionsnedsättning. 

1

Samarbeidsmøte, Nordic Youth Disability Summit 2024, ble 
gjennomført 8.‐11.oktober i Malmö. Deltakere fra alle åtte 
land/områder. Møtet produserte anbefalinger til tre nordiske 
institusjoner, tre nordiske prosjekter og til Ungdommens 
Nordiske råd. 

13

2.        Årligt nordiskt evenemang vid FN:s statspartsmöte COSP om CRPD. 
Årligt nordiskt evenemang vid FN:s statspartsmöte COSP om CRPD.

1

Nordisk sidearrangement: Accessible crisis preparedness and 
crisis communication, ble gjennomført 13. Juni. Tema ble belyst 
med innlegg fra internasjonale organisasjoner, 
ungdomsorganisasjoner, nordiske myndigheter og eksperter. 

14
3.        Webbinarier om kunskapsutveckling på funksjonshinderområdet. 1

Gjennomført et webinar: Knowledge sharing and networking in 
the social sector across the Nordic countries. 

15

4.        Årligt seminarium om gränshinder. 1

Gjennomført 30. oktober med deltakere fra Grensehinderrådet, 
Grensehinderssekretariatet, Nordisk ministerråds sekretariat 
og Arbeidsutvalget for Funksjonshindersrådet. 

16

5.        Årligt expertseminarium om inkluderande arbetsliv i Norden. 1

Gjennomført webinar med tittel Inkluderende arbeidsliv i 
Norden, om ny forskning om funksjonshinder og arbeidsliv og 
nye lovende praksiser for arbeidsinkludering og arbeidsrettet 
rehabilitering.

17

6.        Genomföra förstudie och projektutveckling av implementering av 
UNCRPD i Norden.

1

Förstudien är genomförd men däremot finns det utmaningar i 
NMRS att hantera en samlad projektansökan som var tänkt 
vilket var ursprungliga målet för förstudien. Därför behöver 
arbetet fortsätta under 2025. 

18
7.        Genomföra workshop Digital Inclusion in Action 1

Workshopen är genomförd 14 maj i anslut till Nordregios 
konferens Digital inclusion in Action. med experter från hela 
norden. 

2.4.2.  Mål 2:  Rådet för nordiskt samarbete om funktionshinder

19

1.        NVC utför sekretariatsfunktionen for Rådet för nordiskt samarbete 
om funktionshinder enligt mandatet för perioden 2023 ‐ 2027. 

1

Arrangert to møter i Råd for nordisk samarbeid om 
funksjonshinder. Stockholm 16. og 17. april og Malmö 10. og 11. 
oktober. Publisert Funksjonshinderrådets årsrapport, 2023 og 
gjennomført evaluering av funksjonshinderssamarbeidet. Samt 
koordinert nordiske innspill til internasjonal konferanse om 
universell utforming, ‐ UD2024, Oslo

20

2.        NVC koordinerar aktivitet Integrering av funktionshinderperspektiv i 
Nordiska ministerrådet i programmet för funktionshindersfrågor.

1

Gjennomført inspirasjons workshop mellom 
Funksjonshinderrådet og Nordisk Minister Råds Sekretariats 
interne nettverk. Administrert uttalelse fra Funksjonshinder 
rådet om implementering av funksjonshindersperspektiv i nye 
samarbeidsavtaler

21

3.        NVC stöder det svenska ordförandeskapet i Funktionshindersrådet 
enligt de prioriteringar som görs för samarbetet 2024.

1

I samarbeid med det svenske ordførerskapet arrangert 
ekspertseminar om inklusjon i arbeidslivet, Nordic Baltic expert 
meeting on disability politics, og A barrier free future for every 
child ‐ Online event on inclusion and family based support to 
children with disabilities ‐ with a focus on ongoing initiatives in 
Ukraine. Samt bidrat til deltakelse på Leading Change: 
Flourishing Communities and Wellbeing for All.

2.4.3.  Mål 3: Dövblindverksamhet

22

1.        NVC koordinerar nordiska kunskapsutvecklande nätverk för 
relevanta experter och praktiker i länderna.

1

Alle nettverk har hatt jevnlige møter gjennom hele året, og 
hadde den 6.‐8. november felles nettverksseminar med felles 
oppgave i video analyse og planlegging av framtidig samarbeid 
på tvers av nettverkene. 
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2.        NVC bidrar, genom kurser, seminarier, publikationer, digitalt 
kunskapsmaterial eller medverkan på konferenser, till att nordiska 
erfarenheter och aktuell kunskap sprids till praktiker och experter. 
Insatserna ska skapa förutsättningar för en kunskapsutveckling inom 
området. 

1
Det er i 2024 avholdt ett kurs og 2 webinarer i tillegg til 
publikasjon av Re‐CHARGE, en bruker fokusert fortelling av 
hvordan det er å leve med CHARGE syndrom. 
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3.        NVC koordinerar projekt, dels med temat poänggivande utbildning, 
dels med temat metoder för identifiering av dövblindhet. 

1
Siste utdanning i Tactile working memory scale ble avholdt i 
løpet av året( 3 digitale møter i april og september samt fysisk 
møte 12. ‐ 14. november) med 17 deltakere fra 9 nasjoner. 
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4.        NVC samordnar och genomför det årliga mötet Nordiskt Ledarforum 
inom dövblindområdet för att förankra och kvalitetssäkra arbetet.  

1

Lederforum ble gjennomført 12. ‐ 13. juni i Lund, Sverige. 
Lederforum er aktivt involvert i arbeidsgruper og nettverk samt 
revideringer av forskjellig materiale. 
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5.        NVC fortsätter samarbetet med de baltiska länderna i syfte att sprida 
kunskap och goda exempel.

1
Det Nordisk‐baltiske samarbeidet er godt i gang og det har vært 
gjennomført forelesninger lokalt i Tallinn og Riga høsten 2024. 

2.4.4.  Mål 4:  Sekretariatsfunktionen för Stödordningen för 

funktionshinderorganisationernas nordiska samarbete
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1.        NVC innehar sekretariatsfunktionen och delar ut stöd till 
civilsamhället.

1

Genomfört enligt plan. NVC har beviljat sammanlagt 1 487 000 
SEK för nätverks‐ och projektaktiviteter till 34 olika nordiska 
och nordiskt‐baltiska samarbeten mellan 
funktionshindersorganisationer eller organisationer för kroniska 
sjukdomar.



2.5.  Verksamhetsområde 4: Välfärdsteknologi
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1.        NVC arbetar med integrerad vård och omsorg på distans (iVOPD) i 
ett tvärsektoriellt projekt, som ska bidra till omställning av vård och 
omsorg, ta vara på digitala lösningar samt erbjuda vård och omsorg på 
distans, främja innovation och minska klimatpåverkan. NVC och 
Glesbygdsmedicinskt centrum i Västerbotten leder projektet.

1
Projektet genomförs enligt plan och har avslutats med 
slutkonferens i Storuman 5‐6 november
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2.        NVC genomför kvantitativ uppföljning av de nordiska kommunernas 
implementeringstakt gällande välfärdsteknologi med utgångspunkt i 
svenska Socialstyrelsens årliga kartläggning E‐hälsa och välfärdsteknologi i 
kommunerna. Resultatet redovisas hösten 2024 och intentionen är att 
genomföra uppföljning även 2025. 

1

Data från Norge och Sverige är tillgängliga och under året har 
även data från ca 5 regioner i Finland tillkommit. Presentation 
av grafer och nyckeltal på bl.a. EHiN‐konferensen i Oslo i 
november 2024.

30

3.        NVC samarbetar med det nordiska forskningsnätverket, Nordic 
Research Network about Health and Welfare Technology (HWT). 
Nätverkets mål är att kartlägga studier inom området, kommunicera 
resultaten av dessa samt initiera ny samnordisk forskning inom området 
välfärdsteknologi. 

1

Genomfört enligt handlingsplan inom nätverket. Drygt 90 
forskare är med i nätverket (december 2024) och medlemsmöte 
hölls i december (hybrid) med bl.a dialogsamtal om froskning 
med ministrar från Sverige och Danmark.
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4.        NVC utreder möjligheten att utveckla en hållbar struktur för drift av 
en populärvetenskaplig webbplats för nordisk vetenskaplig forskning inom 
hälso‐ och välfärdsteknologi med befintliga popNAD som utgångspunkt 
gällande målsättning och drift. Utvecklingsarbetet sker i ett samarbete 
med det nordiska forskningsnätverket, Nordic Research Network about 
Health and Welfare Technology (HWT) samt Norwegian Centre for E‐
health Research.

1

Workshop med forskarnätverket och Nasjonellt Senter for 
Ehelseforskning (NSE) i Norge genomfördes i april. NSE arbetar 
med projektbeskrivelse/ansökan till sekretariatet med mål att 
skicka in i januari 2025.
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5.        Utvecklar projektet att stödja socialsekreterare i glesbefolkade 
områden. 

1
Projektet är är planerat med aktiviteter och projektstart blir 1 
januari 2025. 

2.6.  Verksamhetsområde 5: Äldre

2.6.1.  Mål 1:  Åldersvänliga och hållbara samhällen i Norden
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1.        NVC koordinerar det nordiska nätverket inom ramen för WHO: s 
globala nätverk för åldersvänliga städer och samhällen (Age‐friendly cities 
and communities). 

1
Målet bliver opfyldt i 2024. Der er afholdt 4 online 
netværksmøder samt et 2‐dages hybrid seminar i Stockholm og 
online d. 21.‐22. november 2024.

2.6.2.  Mål 2:  Demens
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1.        NVC koordinerar ett nordiskt demensnätverk för relevanta 
myndigheter och experter i länderna genom att i samarbete med det 
svenska ordförandelandet anordna nätverksmöten.

1

Målet uppås. Under våren har ett fysiskt tvådagars‐möte 
genomförts i Stockholm med temat palliativ vård och demens. I 
november genomfördes ett digitalt möte . Under året har 
representanter ur nätverket aktivt bidragit till rapporten om 
förebyggande av demens samt presenterat på 
ordförandeskapskonferensen om demensprevention. 
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2.        NVC stödjer kunskapsutvecklande temanätverk inom demens och 
intellektuell funktionsnedsättning, demens och etnisk minoritetsbakgrund 
och demens och urfolk.

1

Målet uppnås. Under våren har temanätverkens koordinatorer 
medverkat i huvudnätverkets möte och delat aktuell kunskap. 
Temanätverket demens och ID har också aktivt bidragit till 
rapporten om förebyggande av demens. Temanätverket för 
demens och intellektuell funktionsnedsättning har träffats 
digitalt under året. Temanätverken för demens och urfolk 
respektive etniska minoriteter har träffats fysiskt och digitalt 
och arbetat med diagnosverktyg och med översättningar av 
material. 

2.7.  Verksamhetsområde 6: Integration
2.7.1.   Mål 1:  Clearingcentralen 
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1.        Clearingcentralen ska fortsatt ha fokus på utbildning‐ och 
arbetsinkludering av flyktingar och invandrare i enlighet MR‐SAM beslutat 
program för Nordiskt samarbete om integration av flyktingar och 
invandrare. Clearingcentralen ska under 2024 även behandla ett prioriterat 
temaområde. 

1

Under året har verksamheten haft fokus på arbetsmarknads‐
inkludering av utlandsfödda kvinnor samt föräldrar. Temat har 
behandlats i en ny nordisk rapport samt i två ordförandeskaps‐
konferenser. Även goda modeller för språkutbildning för barn 
med annan kulturell bakgrund undersöks. Årets speciella 
temaområde har varit att mäta integration. En rapport 
publiceras under våren 2025. Clearingcentralen har även arbetet 
med att främja nordiskt samarbetsutbyte kring indikatorer och 
statistik inom området. 
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2.        Clearingcentralen ska arrangera relevanta möten och 
sammankomster för målgruppen, så som seminarier, konferenser och 
rundabordssamtal, för att förmedla erfarenhets‐ och forskningsbaserad 
kunskap på de prioriterade politikområdena och främja nätverkande. 
Därutöver ska Clearingcentralen använda lämpliga 
kommunikationskanaler för att sprida övrig aktuell nordisk kunskap på 
området.

1

Under året har Clearingcentralen arrangerat två webbinarier, 
ett seminarium (på Järvaveckan) och två större 
integrationskonferenser med det svenska ordförandeskapet (i 
Göteborg och Stockholm). Totalt har evenemangen samlat ca 
600 deltagare. Clearingcentralen har drivit och utvecklat 
kunskapsbanken integrationnorden.org och spridit kunskap 
med nyhetsbrev, i sociala medier, på mindre möten, och i olika 
nordiska nätverk. En ny Linkedin‐sida lanserades. 
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3.        NVC koordinerar expertgrupper inom integrationsområdet.  1

Clearingcentralen koordinerar en nordisk expertgrupp inom 
arbetsmarknadsintegrering. Under året arrangerades två möten 
och grupperna har också hörts för att säkra relevans och kvalitet 
i olika rapportprocesser.  
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4.        Nordregio bistår Clearingcentralen med kunskapsutveckling på 
området samt aktuell nordisk statistik och kartor inom aktuella teman på 
området. 

1

Nordregio har under året arbetat med tre kunskapsrapporter för 
projektet: att mäta social integration, digital inkludering av 
utlandsfödda kvinnor samt barnfattigdom. Nordregio, NMR och 
NVC har samarbetat för att ta fram och sprida jämförbar 
nordisk statistik och indikatorer inom integration via  Nordic 
Statistics database.



3.     Särskilda projekt och insatser
3.1.  Kommunikation
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1.        Kommunikationen ska understödja de resultatmål som finns inom 
respektive verksamhetsområde. 

1

Nordens välfärdscenter har under året arbetat fram en ny 
kommunikationsstrategi för perioden 2025‐2030. Strategin har 
processats fram genom workshops med projektledare och 
kommunikatörer för varje verksamhetsområde i syfte att 
kommunikationen i än större utsträckning ska bidra till 
resultatmålen. 
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2.        Nordens välfärdscenter ska initiera ett utvecklingsarbete med den 
externa webbplatsen i syfte att förbättra kommunikationen omkring 
institutionens verksamhet.

1

Under året har den externa webbplatsen 
tillgänglighetsanpassats efter en extern granskning, samtliga 
verksamhetsområden har fått egna webbsidor och nätverken 
har synliggjorts. Mindre designförändringar av startsidan har 
genomförts. En användarundersökning har inletts.

3.2.   Nordic Studies on Alcohol and Drugs (NAD)
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1.        NVC fortsätter att i samarbete med Helsingfors Universitet ge ut den 
vetenskapliga tidskriften Nordic Studies on Alcohol and Drugs (NAD) med 
sex nummer i 2024.

1
Målet uppfylls. Under 2024 blev även Uppsala Universitet och 
Aarhus Universitet  medutgivare för tidsskriften. 
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2.        Att initiera ett temanummer om de nordiska alkoholmonopolens 
effekter. 

1
Temanumret initierades men det kom inte in tillräckligt många 
bidrag för ett separat monopolnummer. Ett specialnummer om 
drogdödlighet planeras för 2025. 
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3.        NVC ska utreda tidskriftens långsiktiga finansiering samt arbeta för 
att få fler nordiska akademiska aktörer att samverka i arbetet med att ge 
ut tidskriften. 

1

Nya ansökningar har gjorts till bla. Svenska Litteratursällskapet 
I Finland och Fortes tidsskriftråd. Nya medutgivare till 
tidsskriften etablerades. 

3.3.  Nordisk välfärdsforskning
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1.        Nordens välfärdscenter fortsätter att i samarbete med den norska 
forskningsstiftelsen Fafo ge ut den vetenskapliga tidskriften Nordisk 
Välfärdsforskning med minst två nummer 2024.

1

Nordisk välfärdsforskning har utkommit med fyra nummer 
under 2024. Sammantaget har 388 sidor publicerats 
innehållande olika vetenskapliga artiklar med fokus på nordiska 
välfärdsfrågor. 

3.4.  Internationellt arbete

46

1.        NVC bidrar i samarbete med Nordiska ministerrådets kontor i 
Estland, Lettland och Litauen till nordiskt‐baltiskt samarbete samt utbyte 
av kunskap och erfarenheter mellan aktörer på social‐ och 
folkhälsoområdet.

1

På demensområdet har experter från Estland, Lettland och 
Litauen deltagit i en nordisk‐baltisk workshop om 
förebyggande av demens i januari i Helsingfors. NVC 
presenterade det nordiska arbetet med demensprevention på 
en baltisk‐nordisk konferens om demens i september i Riga. Det 
organiserades ett nordiskt‐baltiskt funktionshindersmöte i 
Tallinn och det har också organiserats kurser i dövblindhet i 
Lettland och Estland. 
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2.        I enlighet med Nordiska programmet för samarbete om 
funktionshindersfrågor 2023–2027 bidrar NVC till andra aktuella 
internationella samarbeten, exempelvis genom att tillsammans med 
ordförandelandet, eller annat nordiskt land, arrangera ett sidoevenemang i 
samband med statspartsmötet för FN:s konvention om rättigheter för 
personer med funktionsnedsättning.

1

Nordiskt sidoevenemang: Accessible crisis preparedness and 
crisis communication. Innlegg fra internasjonale organisasjoner, 
ungdomsorganisasjoner, nordiske myndigheter og eksperter.
Medlemmer av Funksjonshindersrådet deltok på den 
internasjonale konferansen GLE og tema; Swedish, Nordic and 
European Disability Strategies. 
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3.        Inom alkohol och drogområdet deltar NVC i följande expertgrupper i 
syfte att bland annat främja gemensamt nordisk agerande i internationella 
sammanhang: Expertgrupp om alkohol‐, tobaks‐ och narkotikafrågor ASA 
EG inom Northern Dimension Partnership in Public Health and Social Well‐
being (NDPHS), den nordiska alkoholtjänstemannagruppen och Nordisk 
narkotikaforum.

1

Under 2024 har NVC deltaget i to NDPHS møder ‐ et fysisk i maj 
og et online i november. I august deltog NVC i 
alkoholtjenesmandsgruppens møde. 
Alkoholtjenestemandsgruppen har mandat fra Nordisk 
Ministerråd. I 2024 var NVC forhindret i at deltage i 
narkotikaforum.
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4.        Genomför side‐eventet ”The Nordic Day” inom ramen för European 
Social Network konferens 2024.

1

NVC afholdt "Nordic Day" i samarbejde med det Nordiske 
netværk for aldersvenlige byer og samfund, 25. juni 2024, som 
side‐event til European Social Network Conference 2024 i 
Antwerpen, Belgien. Titel: "Co‐creation of social services in Age‐
friendly cities and communities".

3.5.  Koordinering av nordiska nätverk
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1.        NVC skal koordinere/sekretariatsbetjene tre netværk, herunder 
netværk om komplekse behov (Nordic network on structuring and 
coordinating social services of high complexity), ’Nordisk nettverk om 
helsefremmende fysisk aktivitet og aktiv hverdag og netværk for ‘barnets 
første 1000 dage’. 

1
NVC har utnämnt en verksamhetsassistent, som har betjänat 
de tre nätverken med mötesarrangemang och dokumentation.
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2.        NVC står for den administrative koordinering og 
sekretariatsbetjening af de nye netværk, men ikke yde særskilt faglig 
kompetence til netværkene.

1

Utöver verksamhetsassistent har NVC utnämt en projektledare 
för varje nätverk som har asvar för förankring av nätverkets 
arbete i det nordiska samarbetet.  Varje nätverk har också  en 
ansvarig kommunikatör som har byggt egna websidor och ger 
synlighet för nätverkens arbete.

Supplerande beviljningsbrev 2024

Sup. Bev. 1
Dövblindkonferens 

Sup. Bev. 1
Tryggare digital demokrati 

Sup. Bev. 2 Inkluderande arbetsliv ‐ en framtidsfråga för Norden

Aktivitetet och resultat

Prosjektet ble gjennomført 6. ‐ 8. november med felles nettverkssamling i Malmø. I alt deltok 6 nettverk 
med 42 personer. 
Projektet inleddes 2024 och har förlängts ett år till december 2026. En nordisk styrgrupp med 
tjänstemän från de åtta nordiska länderna och tre ungdomsrepresentanter samt en nordisk arbetsgrupp 
med forskare och experter har tillsatts för att stödja implementeringen av projektet.
Projektet är planerat att påbörjas 2025.



Bilagor till årsrapport 2024 

Bilaga 2 
Nätverk 
Barn och unga 

• Nordiskt nätverk om barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på
livet

Folkhälsa 

• Narkotikaforum
• NDPHS-nätverket
• Nordiska Alkoholtjänstemannagruppen
• Nordiska folkhälsoarenan
• Nordiskt nätverk om fysisk aktivitet

Funktionshinder 

• Nordic Network for psychologists working on deafblindness
• Nordic Research Network on deafblindness
• Nordiskt ledarforum om dövblindhet
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster
• Nordiskt nätverk om CHARGE syndrome
• Nordiskt nätverk om kognition och medfödd dövblindhet
• Nordiskt nätverk om kommunikativa relationer
• Nordiskt nätverk om självreglering
• Nordiskt nätverk om taktilt språk
• Nordiskt nätverk om Ushers syndrome
• Rådet for nordiskt samarbete om funktionshinder

Välfärdsteknologi 

• Nordic Research Network about Health and Welfare Technology

Äldre vuxna 

• Nordiskt demensnätverk
• Nordiskt nätverk för åldersvänliga städer och samhällen
• Temanätverket för demens och etniska minoriteter
• Temanätverket för demens och intellektuell funktionsnedsättning
• Temanätverket för demens och urfolk

Integration 

• Nordiska expertgruppen för arbetsmarknadsintegration av flyktingar
och migranter



 

Bilagor till årsrapport 2024  
 

Bilaga 3  
Publikationer 
Rapporter 

• Labour market integration of adults with alcohol and substance use 
problems in the Nordic countries 

• Re-CHARGE – Voices about living with CHARGE syndrome 
• Nordisk samarbeid om funksjonshinderspørsmål – Årsrapport 2023 
• Dementia prevention in the Nordics 
• Distance spanning solutions in health care and care: Climate impacts 

and sustainability synergies 
• The Nordic definition on deafblindness 
• The labour market integration of migrant mothers and fathers in the 

Nordic countries 

Konferensrapporter och dokumentationer 

• Nordic Youth Disability Summit 2023 
• Årsrapport Nordens välfärdscenter 2023 
• Good and Equal Health in the Nordics – Conference report 
• Preventing dementia in the Nordics – A conference report 

Vetenskapliga tidskrifter 

Nordens Välfärdscenter är ansvarig utgivare för och medfinansiär till två 
vetenskapliga tidskrifter, Nordic Studies on Alcohol and Drugs (NAD) och 
Nordisk välfärdsforskning. Under 2024 publicerade de 43 respektive 21 
vetenskapliga artiklar. 

  

https://nordicwelfare.org/publikationer/labour-market-integration-of-adults-with-alcohol-and-substance-use-problems-in-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/publikationer/labour-market-integration-of-adults-with-alcohol-and-substance-use-problems-in-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/publikationer/re-charge-voices-about-living-with-charge-syndrome/
https://nordicwelfare.org/publikationer/nordisk-samarbeid-om-funksjonshindersporsmal-arsrapport-2023/
https://nordicwelfare.org/publikationer/dementia-prevention-in-the-nordics/
https://nordicwelfare.org/publikationer/distance-spanning-solutions/
https://nordicwelfare.org/publikationer/distance-spanning-solutions/
https://nordicwelfare.org/publikationer/the-nordic-definition-on-deafblindness/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/publikationer/the-labour-market-integration-of-migrant-mothers-and-fathers-in-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/publikationer/the-labour-market-integration-of-migrant-mothers-and-fathers-in-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/publikationer/nordic-youth-disability-summit-2023/
https://nordicwelfare.org/publikationer/arsrapport-2023/
https://nordicwelfare.org/publikationer/good-and-equal-health-in-the-nordics-conference-report/
https://nordicwelfare.org/publikationer/preventing-dementia-in-the-nordics-a-conference-report/
https://journals.sagepub.com/home/nad
https://www.idunn.no/journal/nwr
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Bilaga 4  
Evenemang  
 

Våra egna evenemang 
17-18 januari: Nordic-Baltic roundtable meeting and workshop: Health 
promotion and Dementia prevention, Folkhälsa, Finland  

7 februari: Transcribing challenging communication: Why and how to do it in 
the practical field, Funktionshinder, digitalt 

15 februari: Why should you (not) hire refugees and immigrants?, 
Integration, digitalt 

6 mars: Meet a local. A Nordic model of community sponsorship for 
refugees, Integration, digitalt 

10 april: Lansering Ny publikation om CHARGE syndrome, Funktionshinder, 
digitalt 

16 april: Tactile Working Memory Scale Supervisor Certification, 
Funktionshinder, digital 

17 april: Oberoende övervakning av CRPD i Norden, Funktionshinder, digitalt 

7 maj: Good and equal health in the Nordics, Folkhälsa, digital 

14 maj: Workshop on digital inclusion and people with disabilities, 
Funktionshinder, Sverige 

29 maj: En skola för alla – men hur ska vi få med pojkarna?, Integration,  
Sverige 

29–30 maj: Kurs: Video analysis – A holistic perspective, Funktionshinder, 
fysiskt, Sverige 

12–13 juni: Nordiskt Ledarforum, Funktionshinder, Sverige 

11 juni: Accessible crisis preparedness and crisis communication, 
Funktionshinder, FN i New York 

11 juni: Dialogworkshop inför Nordic Youth Perspective (NYP) on Mental 
Wellbeing, Barn och unga, hybrid, Sverige 

12 juni Paths to Gender-Equal Integration: Foreign-Born Women’s Labour 
Market Participation, Integration, Sverige 

25 juni: Nordic Day: Co-creation of social services in Age-friendly cities and 
communities, Äldre vuxna, Belgien 

4 september: Preventing Dementia in the Nordics: Evidence-based measures 
across the life course, Folkhälsa, fysiskt, Sverige 

https://nordicwelfare.org/pub/Dementia_prevention_in_the_Nordics/appendix-3-workshop-tasks-nordic-roundtable-meeting-on-prevention-of-dementia.html
https://nordicwelfare.org/pub/Dementia_prevention_in_the_Nordics/appendix-3-workshop-tasks-nordic-roundtable-meeting-on-prevention-of-dementia.html
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-transcribing-challenging-communication-why-and-how-to-do-it-in-the-practical-field/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-transcribing-challenging-communication-why-and-how-to-do-it-in-the-practical-field/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-why-should-you-not-hire-refugees-and-immigrants/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-meet-a-local-a-nordic-model-of-community-sponsorship-for-refugees/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-meet-a-local-a-nordic-model-of-community-sponsorship-for-refugees/
https://nordicwelfare.org/evenemang/lanseringswebbinarium-ny-publikation-om-charge-syndrom/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-oberoende-overvakning-av-crpd-i-norden/
https://nordicwelfare.org/evenemang/digital-konferens-good-and-equal-health-in-the-nordics/
https://nordicwelfare.org/evenemang/jarvaveckan-2024-en-skola-for-alla-men-hur-ska-vi-fa-med-pojkarna/
https://nordicwelfare.org/evenemang/kurs-video-analysis-a-holistic-perspective/
https://nordicwelfare.org/evenemang/nordiskt-sidoevenemang-accessible-crisis-preparedness-and-crisis-communication/
https://www.mucf.se/setting-agenda-nyp
https://www.mucf.se/setting-agenda-nyp
https://nordicwelfare.org/evenemang/nordic-seminar-paths-to-gender-equal-integration/
https://nordicwelfare.org/evenemang/konferens-co-creation-of-social-services-in-age-friendly-cities-and-communities/
https://nordicwelfare.org/evenemang/konferens-co-creation-of-social-services-in-age-friendly-cities-and-communities/
https://nordicwelfare.org/evenemang/nordisk-konferens-preventing-dementia-in-the-nordics-evidence-based-measures-across-the-life-course/
https://nordicwelfare.org/evenemang/nordisk-konferens-preventing-dementia-in-the-nordics-evidence-based-measures-across-the-life-course/
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17–18 september: Det tredje nordisk-baltiska mötet om 
funktionshinderspolitik och praxis: Krisberedskap och kriskommunikation, 
Funktionshinder, fysiskt, Estland 

24 september: Tactile Working Memory Scale Supervisor Certification, 
Funktionshinder, digitalt 

27 september: Workshop: Convince decision makers to listen to youth on a 
regular basis, Barn och unga, fysiskt, Litauen 

2 oktober: Digital transformation in the public sector – older adults and staff 
as users, Välfärdsteknologi, digitalt 

10 oktober: Nordic Youth Disability Summit, Funktionshinder, Sverige 

10 oktober: Workshop: Nordic Youth Disability Summit, Barn och unga,  
Sverige 

11 oktober: Inkluderande arbetsliv i Norden, Funktionshinder, digital 

5-6 november: iHAC Final Conference – An end for a new beginning, 
Välfärdsteknologi, Sverige 

12-14 november: Tactile Working Memory Scale Supervisor Certification, 
Funktionshinder, Danmark 

19 november: Working Life, Alcohol, and Labour Market Integration – A 
Nordic Insight, Folkhälsa, digitalt 

22 november: Fem strategier for å gjøre deg klar for velferdsteknologi, 
Välfärdsteknologi, Digitalt. 

26 november: eUsher syndrome in a digital world – Tech talks from the 
community, Funktionshinder, digitalt 

11-12 december: How can the Nordic countries better promote labour 
market integration among migrant mothers and fathers?, Integration, 
Sverige 

Medverkan vid andra aktörers evenemang 
7 februari: Bengt Andersson höll Key Note presentation vid ProDigi Lead-
conference arrangerad av Åbo Akademi, Välfärdsteknologi, Finland 

21 februari: Lars Lindberg medverkade i panelsamtal vid The Zero Project 
Conference, som arrangerades av The Essl Foundation. Funktionshinder, 
Österrike.  

19 och 20 mars: Bengt Andersson höll Key Note Presentation vid Konferanse 
Medicinhåndtering og teknologi med nordisk inspiration arrangerad av 
Danish Life Science Cluster. Välfärdsteknologi, Danmark 

https://nordicwelfare.org/evenemang/det-tredje-nordisk-baltiska-motet-om-funktionshinderspolitik-och-praxis-krisberedskap-och-kriskommunikation/
https://nordicwelfare.org/evenemang/det-tredje-nordisk-baltiska-motet-om-funktionshinderspolitik-och-praxis-krisberedskap-och-kriskommunikation/
https://nordicwelfare.org/evenemang/ungdomstoppmote-convince-decision-makers-to-listen-to-youth-on-a-regular-basis/
https://nordicwelfare.org/evenemang/ungdomstoppmote-convince-decision-makers-to-listen-to-youth-on-a-regular-basis/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-digital-transformation-in-the-public-sector-older-adults-and-staff-as-users/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-digital-transformation-in-the-public-sector-older-adults-and-staff-as-users/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-inkluderande-arbetsliv-i-norden/
https://integratedhealthandcare.com/join-us-ihac-final-conference-an-end-for-a-new-beginning
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-working-life-alcohol-and-labour-market-integration-a-nordic-insight/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-working-life-alcohol-and-labour-market-integration-a-nordic-insight/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-usher-syndrome-in-a-digital-world-tech-talks-from-the-community/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-usher-syndrome-in-a-digital-world-tech-talks-from-the-community/
https://nordicwelfare.org/evenemang/konferens-how-can-the-nordic-countries-better-promote-labour-market-integration-among-migrant-mothers-and-fathers/
https://nordicwelfare.org/evenemang/konferens-how-can-the-nordic-countries-better-promote-labour-market-integration-among-migrant-mothers-and-fathers/
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4 april: Bengt Andersson presenterade vid Canadien Centre-Sud-de-l'Île-de-
Montréal public healthcare organization, Välfärdsteknologi, digitalt. 

8 och 10 april: Mikaela Lindeman medverkade i workshops om att skapa en 
populärvetenskaplig site för Welltech-området, Välfärdsteknologi, Digitalt. 

17 april: Bengt Andersson var Key Note speaker vid Inspirationsdag om 
smart teknik i hemmet som arrangerades av Region Dalarna. 
Välfärdsteknologi, Sverige 

17–19 april: Mikaela Lindeman medverkade vid konferensen Nordic 
Comparative Research on Addictive Substances and Behaviors, som 
arrangerades av Stockholms universitet, Folkhälsa, Sverige. 

22 april: Bengt Andersson presenterade vid Caring Nature: Telemedicine 
workshop. Välfärdsteknologi. Digitalt. 

23 april: Anna Raninen höll workshop om att kommunicera resultat av 
undersökningar och kartläggningar, som arrangerades av Länsstyrelsen i 
Stockholms län. Övergripande. Sverige. 

8 maj: Gøran Forsgren föreläste vid TAKOM – Taktil kommunikasjon, 
Funktionshinder, Norge 

9 maj: Louise Scheel Thomasen medverkande i paneldebatt City Living 
Across Generations, som arrangerades av Nordiska ministerrådets kontor i 
Estland. Äldre vuxna, Estland. 

10 maj: Nadja Frederiksen presenterade vid Inspirations- och utbildningsdag 
för socialvården och andra myndigheter. Arrangör: Ålands 
landskapsregering, socialvårdsbyrån. Folkhälsa, Åland. 

13 maj: Eva Franzén föreläste på Föreningen Norden, Övergripande, Sverige. 

23–24 maj: Anna Raninen modererade Systembolagets 
Alkoholforskningskonferens, Folkhälsa, Sverige. 

24 maj: Bengt Andersson höll Key Note presentation vid Nordisk 
Socialforsikringsmøde København som arrangerades av Styrelsen for 
Arbejdsmarked og Rekruttering i Danmark. Välfärdsteknologi, Danmark 

30 maj: Anna Raninen och Steffen Boesen medverkade i Norden i Fokus tält 
under Järvaveckan. Barn och unga, Sverige. 

3 juni: Lars Lindberg föreläste om Universell utformning och 
samhällsekonomiska analyser vid den 10 forskningskonferensen som 
arrangerades av Norsk nettverk for forskning om funksjonshemming. 
Funktionshinder, Norge. 

19 juni: Merethe Løberg medverkade vid Myndigheten för delaktighets 
Dialogworkshop inför Nordic Youth Perspective (NYP) on Mental Wellbeing, 
Barn och unga, digitalt 
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26 juni: Gunnar Michelsen medverkade vid konferensen Leading Change: 
Flourishing Communities and Wellbeing for All, Funktionshinder, 
Nederländerna. 

13–15 augusti: Bengt Andersson medverkade vid paneldiskussioner, 
seminarier och podcasts under Arendalsuka. Välfärdsteknologi, Norge. 

20 augusti: Bengt Andersson höll Key Note presentation för lärare och 
forskare vid Malmö Universitet. Välfärdsteknologi, digitalt. 

21 augusti: Merethe Løberg medverkade vid Myndigheten för delaktighets 
Dialogworkshop inför Nordic Youth Perspective (NYP) on Mental Wellbeing, 
Barn och unga, Digitalt 

3 september: Anna Raninen höll workshop om att kommunicera resultat av 
undersökningar och kartläggningar, som arrangerades av Länsstyrelserna i 
Örebro och Värmlands län. Sverige. 

6 september: Kaisa Kepsu föreläste vid Workshop inom integration: 
”Nordiska nyttan”, som arrangerades av Länsstyrelsen i Stockholms län, 
Integration, Sverige 

11 september: Gøran Forsgren föreläste vid Training on bodily-tactile 
expressions: lecture and video analysis, Funktionshinder, Estland 

19 september: Pia Nevala Westman medverkade vid Socialstyrelsens 
högnivågrupp angående den nationella demensstrategin. Äldre vuxna, 
Sverige. 

19 september: Gøran Forsgren föreläste vid TAKOM – Taktil 
kommunikasjon, Funktionshinder, Norge 

30 september: Pia Nevala Westman medverkade vid Nordic-Baltic 
conference on dementia and age-friendly cities som arrangerades av 
Nordiska ministerrådets kontor i Riga, Äldre vuxna, Lettland  

1 oktober: Louise Scheel Thomasen medverkade i paneldebatt vid Nordic 
and Baltic Conference on Dementia and Age-friendly Cities for Everyone 
arrangerad av Nordiska Ministerrådets kontor i Lettland, Äldre vuxna, 
Lettland. 

2 oktober: Louise Scheel Thomasen och Eva Franzén medverkade vid 
Samling för ett åldersvänligt Sverige, som arrangerades i Sveriges riksdag. 
Äldre vuxna. Sverige. 

4 oktober: Kaisa Kepsu föreläste vid webbinariet Lösningar för att minska 
ensamhet som arrangerades av Soste, Folkhälsa, Digitalt 
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10 oktober: Pia Nevala Westman medverkade vid Holistic Dementia 
Management - Integrating Technology with Person-Centred Care, som 
arrangerades av Business Sweden Hongkong i samarbete med GIES Summit 
2024. Folkhälsa, Digitalt 

16 oktober: Anna Raninen höll workshop om att kommunicera resultat av 
undersökningar och kartläggningar, som arrangerades av Länsstyrelsen i 
Stockholms län. Sverige. 

29 oktober: Gøran Forsgren föreläste vid Training on bodily-tactile 
expressions: lecture and video analysis, Funktionshinder, Lettland 

6 november: Nadja Frederiksen presenterade vid konferensen Fokus FAS - 
Fosterskador av alkohol och droger i ett livstidsperspektiv – Konsekvenser 
och insatser för barn, föräldrar och samhälle, Folkhälsa, Sverige.  

7 november: Anna Raninen föreläste om Communicating risk to the public 
vid NordAN:s årliga konferens. Folkhälsa, Norge. 

12 november: Kaisa Kepsu medverkade vid ”Jag vet det när jag hör 
helikoptern över taken” – Diskussion om gängvåldet som del av barnens 
värld, som arrangerades av Nordisk kulturkontakt, Integration, Finland 

12 november: Bengt Andersson presenterade och deltog i paneldiskussion 
vid EHiN Conference. Välfärdsteknologi, Norge. 

12 november: Pia Nevala Westman medverkade vid svenska Socialstyrelsens 
dialogaktörsmöte om Sveriges nya demensstrategi, Äldre vuxna, Sverige. 

15 november: Mikaela Lindeman medverkade vid workshop om 
populärvetenskapligt skrivande vid Helsingfors Universitet, Folkhälsa, 
digitalt. 

15 november: Kaisa Kepsu medverkade med en programpunkt på 
Integration 2024, NTM-centralen i Egentliga Finland i samarbete med 
arbets- och näringsministeriet, Integration, Finland 

15 november: Louise Scheel Thomasen medverkade i webbinarium 
arrangerat av Sveriges Kommuner och Regioner, Äldre vuxna, digitalt. 

20 november: Lars Lindberg höll föredrag om Universal Design and 
socioeconomic analyses, vid arrangemang av Bufdir. Funktionshinder, 
Norge. 

21–22 november: Eva Franzén var kommentator vid Future Nordics, 
Övergripande, Sverige.  

20-21 november: Merethe Løberg medverkade vid NordForsks workshop 
Welfare among Children and Young People in the Post-Pandemic, Barn och 
unga, Danmark 
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21 november: Merethe Løberg medverkade vid Nordbuks möte, Barn och 
unga, Danmark 

3 december: Louise Scheel Thomasen medverkade i workshopen Co-
creation with older adults, som arrangerades av WHO Regional Office for 
Europe och the Ministry of Health of Estonia. Äldre vuxna, digitalt. 
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Bilaga 5  
Aktiviteter per månad 
Under 2024 har publicerats 11 rapporter, 10 nummer av vetenskapliga 
tidskrifter och 33 nummer av våra digitala nyhetsbrev. Nordens 
välfärdscenter har genomfört 30 evenemang varav 13 helt digitala. 
Institutionens 24 nätverk har genomfört 86 nätverksmöten varav 17 fysiska. 

Januari 

• Nordic Youth Disability Summit 2023, Funktionshinder, Rapport 
• Nordic-Baltic roundtable meeting and workshop: Health promotion and 

Dementia prevention, Folkhälsa, Evenemang  
• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Övergripande, Nyhetsbrev 
• Nordic Network on self-regulation, Funktionshinder, Nätverk, digital 
• Nordic Network on CHARGE syndrome, Funktionshinder, Nätverk, 

digital 
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Funktionshinder, 

Nätverk, digital 
• Nordiskt nätverk om barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på 

livet, Barn och unga, Nätverk, digitalt 
• Nordiskt nätverk om fysisk aktivitet, Folkhälsa, Nätverk, digitalt 
• Temanätverket för demens och urfolk, Äldre vuxna, Nätverk, digitalt 

Februari 

• Labour market integration of adults with alcohol and substance use 
problems in the Nordic countries, Folkhälsa, Rapport 

• Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa, Vetenskaplig tidskrift 
• Transcribing challenging communication: Why and how to do it in the 

practical field, Funktionshinder, Evenemang 
• Why should you (not) hire refugees and immigrants?, Integration, 

Evenemang 
• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Övergripande, Nyhetsbrev 
• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa, Nyhetsbrev 
• Nyheter från integrationsområdet, Integration, Nyhetsbrev 
• Nordic Network on communicative relations, Funktionshinder, Nätverk, 

digitalt. 
• Nordic Network on cognition and congenital deafblindness, 

Funktionshinder, Nätverk, digital 
• Nordic Network on Usher syndrome, Funktionshinder, Nätverk, digital 
• Nordic Research Network on deafblindness, Funktionshinder, Nätverk, 

digital 
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Funktionshinder, digital 
• Nordiskt nätverk för åldersvänliga städer och samhällen, Äldre vuxna, 

Nätverk, digitalt 
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• Temanätverket för demens och intellektuell funktionsnedsättning, Äldre 
vuxna, digitalt 

Mars 

• Nordisk Välfärdsforskning, Områdesövergripande, Vetenskaplig tidskrift 
• Meet a local. A Nordic model of community sponsorship for refugees, 

Integration, Evenemang 
• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa, Nyhetsbrev 
• Nyheter från dövblindområdet, Funktionshinder, Nyhetsbrev 
• Nyheter från demensområdet, Äldre vuxna, Nyhetsbrev 
• Nordic Network on CHARGE syndrome, Funktionshinder, Nätverk, 

digitalt 
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Funktionshinder, Norge 
• Temanätverket för demens och urfolk, Äldre vuxna, Nätverk, digitalt 

April 

• Re-CHARGE – Voices about living with CHARGE syndrome, 
Funktionshinder, Rapport 

• Nordisk samarbeid om funksjonshinderspørsmål – Årsrapport 2023, 
Funktionshinder, Rapport 

• Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa, Vetenskaplig tidskrift 
• Lansering Ny publikation om CHARGE syndrome, Funktionshinder, 

Evenemang 
• Tactile Working Memory Scale Supervisor Certification, 

Funktionshinder, Evenemang 
• Oberoende övervakning av CRPD i Norden, Funktionshinder, 

Evenemang 
• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Övergripande, Nyhetsbrev 
• Nyheter om aktivt åldrande, Äldre vuxna, Nyhetsbrev 
• Nordiska folkhälsoarenan, Folkhälsa, Nätverk, digitalt 
• Nordic Network on tactile language, Funktionshinder, Nätverk, digitalt. 
• Rådet for nordiskt samarbete om funktionshinder, Funktionshinder, 

Nätverk, Sverige 
• Nordic Network on self-regulation, Funktionshinder, Nätverk, digital 
• Nordic Network on Usher syndrome, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordic Research Network on deafblindness, Funktionshinder, Nätverk, 

digital 
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Funktionshinder, 

Nätverk, digitalt 
• Nordiskt nätverk för åldersvänliga städer och samhällen, Äldre vuxna, 

Nätverk, digitalt 
• Demensnätverket, Äldre vuxna, Nätverk, Sverige 
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Maj 

• Good and equal health in the Nordics, Folkhälsa, Evenemang 
• Workshop on digital inclusion and people with disabilities, 

Funktionshinder, Evenemang 
• En skola för alla – men hur ska vi få med pojkarna?, Integration,  

Evenemang 
• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Övergripande, Nyhetsbrev 
• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa, Nyhetsbrev 
• Nyheter från integrationsområdet, Integration, Nyhetsbrev 
• Kurs: Video analysis – A holistic perspective, Funktionshinder, 

Evenemang 
• NDPHS-nätverket, Folkhälsa, Nätverk, Sverige 
• Nordic Network on cognition and congenital deafblindness, 

Funktionshinder, Nätverk, digital 
• Nordiskt demensnätverk, Äldre vuxna, Nätverk, Sverige 
• Nordiska expertgruppen för arbetsmarknadsintegration av flyktingar 

och migranter, Integration, Nätverk, digitalt 
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Funktionshinder, digital 
• Nordiskt nätverk om barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på 

livet, Barn och unga, Nätverk, digitalt 
• Nordiskt nätverk om fysisk aktivitet, Folkhälsa, Nätverk, digitalt 
• Temanätverket för demens och intellektuell funktionsnedsättning, Äldre 

vuxna, digitalt 
• Temanätverket för demens och urfolk, Äldre vuxna, Nätverk, digitalt 

Juni 

• Årsrapport Nordens välfärdscenter 2023, Övergripande, rapport 
• Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa, Vetenskaplig tidskrift 
• Nordisk Välfärdsforskning, Områdesövergripande, Vetenskaplig tidskrift 
• Nordiskt Ledarforum, Funktionshinder, Evenemang 
• Accessible crisis preparedness and crisis communication, 

Funktionshinder, Evenemang 
• Dialogworkshop inför Nordic Youth Perspective (NYP) on Mental 

Wellbeing, Barn och unga, Evenemang 
• Paths to Gender-Equal Integration: Foreign-Born Women’s Labour 

Market Participation, Integration, Evenemang 
• Nordic Day: Co-creation of social services in Age-friendly cities and 

communities, Äldre vuxna, Evenemang 
• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Övergripande, Nyhetsbrev 
• Nyheter från demensområdet, Äldre vuxna, Nyhetsbrev 
• Nyheter från integrationsområdet, Integration, Nyhetsbrev 
• Nordic Network on communicative relations, Funktionshinder, Nätverk, 

digital. 
• Nordic Network on Usher syndrome, Funktionshinder, Nätverk, digital 
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• Nordic Network on CHARGE syndrome, Funktionshinder, Nätverk, 
digital 

• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Funktionshinder, 
Danmark 

Juli 

• Good and Equal Health in the Nordics – Conference report, Folkhälsa, 
Rapport 

• Nordisk Välfärdsforskning, Områdesövergripande, Vetenskaplig tidskrift 

Augusti 

• Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa, Vetenskaplig tidskrift 
• Nordic Network on communicative relations, Funktionshinder, Nätverk, 

digital. 
• Nordic Network on tactile language, Funktionshinder, Nätverk, digitalt. 
• Nordiska Alkoholtjänstemannagruppen, Folkhälsa, Nätverk, Sverige 
• Nordic Network on cognition and congenital deafblindness, 

Funktionshinder, Nätverk, Norge 
• Nordic Network on self-regulation, Funktionshinder, Nätverk, Norge 
• Nordic Network on Usher syndrome, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordic Network on CHARGE syndrome, Funktionshinder, Nätverk, 

digital 
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Funktionshinder, digital 
• Temanätverket för demens och urfolk, Äldre vuxna, Finland 

September 

• Dementia prevention in the Nordics, Folkhälsa, Rapport 
• Preventing Dementia in the Nordics: Evidence-based measures across 

the life course, Folkhälsa, Evenemang 
• Det tredje nordisk-baltiska mötet om funktionshinderspolitik och praxis: 

Krisberedskap och kriskommunikation, Funktionshinder, Evenemang 
• Tactile Working Memory Scale Supervisor Certification, 

Funktionshinder, Evenemang 
• Workshop: Convince decision makers to listen to youth on a regular 

basis, Barn och unga, Evenemang 
• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa, Nyhetsbrev 
• Nyheter från dövblindområdet, Funktionshinder, Nyhetsbrev 
• Nyheter om aktivt åldrande, Äldre, Nyhetsbrev 
• Nordiska folkhälsoarenan, Folkhälsa, Nätverk, Sverige 
• Nordic Network for psychologists working on deafblindness, 

Funktionshinder, Nätverk, digital 
• Nordiskt nätverk om barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på 

livet, Barn och unga, Nätverk, Sverige 
• Nordiskt nätverk om fysisk aktivitet, Folkhälsa, Nätverk, digitalt 
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• Nordiskt nätverk för åldersvänliga städer och samhällen, Äldre vuxna, 
Nätverk, digitalt 

Oktober 

• Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa, Vetenskaplig tidskrift 
• Digital transformation in the public sector – older adults and staff as 

users, Välfärdsteknologi, Evenemang 
• Nordic Youth Disability Summit, Funktionshinder, Evenemang 
• Workshop: Nordic Youth Disability Summit, Barn och unga, Evenemang 
• Inkluderande arbetsliv i Norden, Funktionshinder, Evenemang 
• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Områdesövergripande, 

Nyhetsbrev 
• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa, Nyhetsbrev 
• Nyheter från demensområdet, Äldre, Nyhetsbrev 
• Nyheter från integrationsområdet, Integration, Nyhetsbrev 
• Nordic Network on communicative relations, Funktionshinder, Nätverk, 

digital. 
• Rådet for nordiskt samarbete om funktionshinder, Funktionshinder, 

Nätverk, Sverige 
• Nordic Network on tactile language, Funktionshinder, Nätverk, digitalt. 
• Nordic Network on self-regulation, Funktionshinder, Nätverk, digital 
• Nordic Network on Usher syndrome, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordic Network on CHARGE syndrome, Funktionshinder, Nätverk, 

digital 
• Nordic Research Network on deafblindness, Funktionshinder, Nätverk, 

digital 
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Funktionshinder, digital 
• Nordiskt nätverk om fysisk aktivitet, Folkhälsa, Nätverk, digitalt 
• Nordiskt nätverk för åldersvänliga städer och samhällen, Äldre vuxna, 

Nätverk, digitalt 
• Temanätverket för demens och intellektuell funktionsnedsättning, Äldre 

vuxna, digitalt 
• Temanätverket för demens och urfolk, Äldre vuxna, Nätverk, digitalt 

November 

• Distance spanning solutions in health care and care: Climate impacts and 
sustainability synergies, Välfärdsteknologi, Rapport 

• The Nordic definition on deafblindness, Funktionshinder, Rapport 
• Nordisk Välfärdsforskning, Områdesövergripande, Vetenskaplig tidskrift 
• iHAC Final Conference – An end for a new beginning, Välfärdsteknologi, 

Evenemang 
• Tactile Working Memory Scale Supervisor Certification, 

Funktionshinder, Evenemang 
• Working Life, Alcohol, and Labour Market Integration – A Nordic Insight, 

Folkhälsa, Evenemang 
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• Fem strategier for å gjøre deg klar for velferdsteknologi, 
Välfärdsteknologi, Evenemang. 

• eUsher syndrome in a digital world – Tech talks from the community, 
Funktionshinder, Evenemang 

• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Områdesövergripande, 
Nyhetsbrev 

• Update on child and youth policy and practice, Barn och unga, 
Nyhetsbrev 

• NDPHS-nätverket, Folkhälsa, Nätverk, Digitalt 
• Nordiskt demensnätverk, Äldre vuxna, Nätverk, digitalt 
• Nordic Network on communicative relations, Funktionshinder, Nätverk 
• Nordic Network on tactile language, Funktionshinder, Nätverk, Sverige. 
• Nordic Network on cognition and congenital deafblindness, 

Funktionshinder, Nätverk, Sverige 
• Nordic Network on Usher syndrome, Funktionshinder, Nätverk, Sverige 
• Nordic Network on CHARGE syndrome, Funktionshinder, Nätverk, 

Sverige 
• Nordic Network on self-regulation, Funktionshinder, Nätverk, Sverige 
• Nordic Network for psychologists working on deafblindness, 

Funktionshinder, Nätverk, digital 
• Nordic Research Network on deafblindness, Funktionshinder, Nätverk, 

digital 
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Funktionshinder, digital 
• Nordiskt nätverk om barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på 

livet, Barn och unga, Nätverk, digitalt 
• Nordiskt nätverk om fysisk aktivitet, Folkhälsa, Nätverk, digitalt 
• Nordiskt nätverk för åldersvänliga städer och samhällen, Äldre vuxna, 

Nätverk, Sverige 

December 

• The labour market integration of migrant mothers and fathers in the 
Nordic countries, Integration, Rapport 

• Preventing dementia in the Nordics – A conference report, Folkhälsa, 
Rapport 

• Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa, Vetenskaplig tidskrift 
• How can the Nordic countries better promote labour market integration 

among migrant mothers and fathers?, Integration, Evenemang 
• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Områdesövergripande, 

Nyhetsbrev 
• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa, Nyhetsbrev 
• Nyheter från dövblindområdet, Funktionshinder, Nyhetsbrev 
• Nyheter om aktivt åldrande, Äldre, Nyhetsbrev 
• Nyheter från demensområdet, Äldre, Nyhetsbrev 
• Nyheter från integrationsområdet, Integration, Nyhetsbrev 
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• Nordic Research Network on deafblindness, Funktionshinder, Nätverk, 
digital 

• Nordiska expertgruppen för arbetsmarknadsintegration av flyktingar 
och migranter, Integration, Nätverk, Sverige 

• Forskningsnätverket Nordic Research Network about Health and 
Welfare Technology, Välfärdsteknologi, Nätverk, Sverige 

• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Funktionshinder, 
Sverige 

• Nordiskt nätverk om fysisk aktivitet, Folkhälsa, Nätverk, digitalt 
• Temanätverket för demens och urfolk, Äldre vuxna, Nätverk, digitalt 
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